
Kinas  fredsplan  for  Ukraine
bør straks sættes på verdens
dagsorden
Den 22. marts 2023 (EIRNS) – Den russiske præsident Vladimir
Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping afsluttede to
dages  intense  topmøder  i  Moskva  onsdag  den  22.  marts  og
bebudede en frugtbar styrkelse af deres bilaterale forhold på
samtlige områder samt en opfordring til det internationale
samfund om at anerkende, at “for at løse krisen i Ukraine er
det  nødvendigt  at  respektere  alle  landes  legitime
sikkerhedshensyn”,  som  det  blev  fastslået  i  deres  fælles
erklæring om strategiske anliggender. De to ledere erklærede,
at  det  var  nødvendigt  at  “opdatere  og  forbedre  den
internationale  sikkerhedsarkitektur”,  og  de  opfordrede
udtrykkeligt til hurtigst muligt at overveje Kinas 12-punkts
fredsforslag  for  Ukraine.
(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/wjdt_665385/2649_665393/2023
02/t20230224_11030713.html)

De  advarede  nøgternt  om  risikoen  for  en  atomar  konflikt,
gentog deres tilsagn om, “at der ikke kan være nogen vindere i
en atomkrig, og at den aldrig må udløses”, samt opfordrede de
andre  fem  atomvåbenstater,  der  har  underskrevet  denne
offentlige bekræftelse – USA, Frankrig og Storbritannien – til
at  “følge  aftalens  vigtigste  retningslinjer  i  praksis,
herunder en effektiv reduktion af risikoen for en atomkrig og
enhver væbnet konflikt mellem stater, der besidder atomvåben”.

At sige, at Kinas 12-punkts fredsplan for Ukraine faldt for
døve  ører  i  Washington,  ville  være  en  alt  for  positiv
udlægning. Inden den overhovedet blev offentliggjort, havde
udenrigsminister  Blinken  afvist  forslaget  på  forhånd.  I
kommentarer  om  Xis  besøg  i  Rusland  sagde  Blinken,  at  den
kinesiske leder udelukkende ydede politisk rygdækning til en
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miskrediteret og isoleret Putin, og at det eneste Xi burde
have sagt til Putin var, at han skulle trække sig ud af
Ukraine. Talsmand for det nationale sikkerhedsråd, John Kirby,
sagde, at Xi bare “bliver ved med at gentage den russiske
propaganda om, at dette på en eller anden måde er en krig fra
Vestens side mod Rusland”.

USA og Storbritannien skærpede deres krigsophidsende reaktion
ved at meddele, at briterne ville sende Ukraine “ammunition,
herunder  panserbrydende  granater,  som  indeholder  forarmet
uran”, mens fire medlemmer af den amerikanske kongres begyndte
at  agitere  for,  at  Biden-administrationen  skulle  sende
klyngeammunition til Kiev-regimet.

Denne desperate trang til at fortsætte krigen fra NATO’s side
kan kun forklares ved, at der er en tændt lunte på hele det
transatlantiske  finanssystem.  Som  Lyndon  LaRouche  ofte
forklarede, er det sammenbruddet af det vestlige finanssystem,
der er drivkraften i retning af krig.

I Europa har redningsplanen for den schweiziske Credit Suisse
i  weekenden  ikke  formået  at  dæmme  op  for  den  afsmittende
effekt  i  banksystemet,  og  CS’s  derivatbeholdninger  er
uløseligt forbundet med ” modparterne” blandt de store banker
på den amerikanske side. I USA følger First Republic Bank i
Silicon Valley Banks fodspor og vakler på randen af bankerot,
mens finansministeriet og FDIC igen er klar til at redde hele
det fallerede banksystem – på skatteydernes regning, ligesom i
2008, bare langt værre.

Som Helga Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast og i
opfølgende  diskussioner  med  samarbejdspartnere,  må
ødelæggelsen  af  hele  nationers  fysiske  økonomier  i
udviklingssektorerne;  fordrivelsen  af  utallige  millioner  af
amerikanere ud i armod, narkotika og fortvivlelse; de endeløse
aggressive krige, der ligesom Irak-krigen har været baseret på
løgn og bedrag, simpelthen høre op nu. “Det er slut nu; så er
det nok!” insisterede Zepp-LaRouche. “Enten handler vi, eller



også ender vi alle sammen som Haiti, Afghanistan og Syrien.”

Nationerne i det Globale Syd må sammen med vrede borgere i USA
og Europa insistere på, at Kinas fredsplan for Ukraine straks
skal på verdens dagsorden, og at svaret på den finansielle
nedsmeltning  må  være  indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at gennemføre Lyndon LaRouches fire love,
og ikke endnu en dødbringende redningsplan.

Xi  rejser  til  Moskva  –
markerer  en  stadig  mere
forvandlet verden
Den 21. marts 2023 (EIRNS) – For at få en fornemmelse af hvor
hurtigt verden ændrer sig, og hvordan ideen om en verden uden
geopolitik gør sig gældende, kig på udviklingen i løbet af den
seneste måned.

For præcis en måned siden, den 21. februar, offentliggjorde
Kina sit idéoplæg til et Globalt Sikkerhedsinitiativ. Dette
fulgte  efter  Kinas  usædvanligt  skarpe  kritik  af  USA’s
udenrigspolitik, som blev offentliggjort dagen før med titlen
“US Hegemony and Its Perils”. Tre dage efter dette, den 24.
februar, offentliggjorde Kina sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine.

Kort efter blev det diplomatiske gennembrud for forbindelserne
mellem Saudi-Arabien og Iran bekendtgjort i en aftale, som
Kina havde formidlet, og som var et tydeligt udtryk for det
Globale Sikkerhedsinitiativ.

Få dage efter besøgte den syriske præsident, Bashar al-Assad,
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Moskva til to dages møder med præsident Putin og stadfæstede
dermed  sit  engagement  i  genopbygningen  af  den  belejrede
nation.  Assad  fortsatte  derefter  til  De  forenede  arabiske
Emirater,  hvor  han  deltog  i  drøftelser  om  øget  økonomisk
samarbejde samt den forestående overordnede tilbagevenden til
det arabiske samfund af nationer – eller, som en ekspert i De
forenede arabiske Emirater sagde: at tage “fortidens fjender
og omdanne dem til morgendagens venner”. Alt dette skete til
stor ærgrelse for dem i Vesten, der havde stræbt efter Syriens
fuldstændige udslettelse i løbet af det foregående årti.

Så sent som i sidste weekend inviterede den saudiarabiske kong
Salman den iranske præsident Raisi til Riyadh i et yderligere
skridt af god vilje mellem de to tidligere rivaler. Søndag
rejste en højtstående iransk repræsentant til Irak for at
underskrive nye sikkerhedsaftaler i håb om at løse de årelange
grænsespændinger mellem de to lande. Desuden er Saudi-Arabien
og Yemens Houthi-fraktion blevet enige om en fangeudveksling,
hvilket er endnu en potentiel gevinst af det nye paradigme,
der finder sted i denne krigshærgede region.

Og  dette  i  den  uge,  hvor  det  er  20  år  siden,  at  den
katastrofale Irak-krig blev indledt – begyndelsen på det der
har  været  hele  to  årtier  med  ødelæggelse,  forårsaget  af
amerikanske og britiske imperialistiske interesser.

I mandags ankom den kinesiske præsident Xi Jinping til Moskva
til  et  tre-dages  statsbesøg  med  præsident  Putin  med  den
udtrykkelige hensigt at etablere en fredsproces i Ukraine og
øge “Koordineringen for den nye æra”, som en af deres fælles
erklæringer er betitlet. Er der nogen tvivl om, at verden er
gået ind i en ny æra – som i stigende grad er uden for det
globale NATO’s diktat?

Ud fra dette synspunkt kan man betænke den nylige erklæring
fra USA’s udenrigsministerium om, at enhver opfordring til
våbenhvile  fra  Rusland  og  Kina  er  “uacceptabel”.  Det  er
tydeligt, at den fordærvede ledelse i Vesten slet ikke ønsker



fred, men noget ganske andet og langt grimmere. Hvem ved sine
fulde fem ville acceptere denne form for farligt nonsens?

Resten af verden, den såkaldte Globale Majoritet, betragter
disse begivenheder, der udfolder sig, på en helt anden måde
end dem i det afsondrede og propagandistiske Vesten. Det får
nogle til at se stadig klarere igennem de seneste årtiers
løgne  og  falske  løfter.  Ikke  alene  har  den  højt  besungne
regelbaserede orden ikke formået at skabe en reel økonomisk
udvikling for alle andre end de mest privilegerede vestlige
lande, men selv borgerne i de vestlige landes “haver” kan ikke
selv mærke fordelene. De går i stigende grad på gaden for at
kræve overkommelige og menneskelige forhold, eller også mister
de nu deres søvn over udsigten til, at deres opsparinger (for
dem, der stadig har nogle) fordamper i den blå luft.

Det er denne nye virkelighed og dens potentielle løsning i en
verden med vitterlig suveræne nationer, der er forenet omkring
menneskehedens fælles mål, som Lyndon og Helga LaRouche har
kæmpet for at skabe grundlaget for gennem de sidste mere end
50  år.  I  disse  tumultariske  dage  må  patrioter  og
verdensborgere holde dette som et laserfokus i deres sind, og
arbejde og organisere sig for at bringe denne uforløste verden
i  samhørighed  med  et  anderledes  organisationsprincip,  et
princip,  der  respekterer  alle  nationers  rettigheder  og
interesser.  Det  transatlantiske  finansielle  sammenbrud,  der
udfolder  sig  nu,  giver  en  mulighed  i  denne  henseende,  en
gunstig  lejlighed  til  at  indkalde  til  en  international
konference  for  at  reorganisere  det  bankerotte  system  og
etablere  en  ny  arkitektur  for  sikkerhed  og  udvikling  på
verdensplan.

De i Vesten, der tror at de kontrollerer verden, vil måske
blive oprørte og skære tænder – men hvad så? Det vil blive et
stort marked for fremtidens tandlæger!



Et vendepunkt i historien: En
stor tragedie eller en succes
uden fortilfælde?
Den 20. marts 2023 (EIRNS) – Vil USA’s tidligere præsident
Donald Trump blive arresteret i dag? Vil det lykkes præsident
Xi og præsident Putin at opnå en fredsforhandling i Ukraine?
Vil  det  amerikanske,  britiske  og  NATO’s  geopolitiske
establishment, der foreslår at ødelægge Taiwans økonomi, hvis
Beijing  overtager  kontrollen  med  øen,  blive  fordrevet  fra
magtens korridorer?

Det vigtigste spørgsmål: Hvad vil du foretage dig i dag og
kvalificere dig til at udrette i morgen?

Lyndon LaRouche indledte sin tale til en konference i Schiller
Instituttet den 21. marts 2003, morgenen efter at USA’s og
Storbritanniens morderiske krig mod Irak begyndte: “Der er en
kombination af farce og tragedie i gang i Washington, D.C. Det
er en slags Shakespeare-farce, hvor præsidenten spiller rollen
som Kong Lear og vicepræsidenten rollen som Lady Macbeth. Men
dette er en meget alvorlig sag. Nogle gange vil tåber gøre,
hvad andre ikke vil gøre, og nogle gange finder den, der
ønsker at få begået en stor forbrydelse, en tåbe til at gøre
det, fordi han ikke vil vige tilbage for det, fordi han ikke
véd bedre. Som denne stakkels præsident, der oprigtigt set
ikke  aner,  hvad  han  gør.  Har  ingen  idé  om,  hvad  den
virkelighed  er,  som  han  opererer  i.

“Det  vi  må  forstå  er,  at  i  denne  tragedie,  som  i  alle
klassiske tragedier, i samtlige sande tragedier i historien,
så er roden til katastrofen ikke folkets ledere. Den er ikke
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ledende  institutioner.  Det  er  folket  selv,  som  bringer
katastrofen over sig selv ved at vælge ledere eller ved at
støtte ledere, som er årsagerne til denne katastrofe. Det er
det, som den græske tragedie belærer os om. Det er, hvad
Shakespeare underviser i. Det er det, som Schiller belyser.
Det er sandheden.”

Han advarede om, at konflikten ikke var lokal:

“Nu er der nogle mennesker, der mener, at krigen mod Irak er
en krig mod Irak. Det er ikke en krig mod Irak. Det er en krig
mod Irak som påskud for at starte en verdenskrig. Formålet bag
dette er en verdenskrig, ikke en Irak-krig….

“Derfor må vi stoppe det. Denne krig er ikke uundgåelig. Dens
fortsættelse er ikke uundgåelig. Vi må stoppe den. De der
siger, lad os acceptere en uundgåelig krig og forsøge at rydde
op bagefter, er fjolser. Der er nemlig ikke noget bagefter.
Der er kun en kontinuerlig krig….

“Kina er en af de nationer, som denne krig er rettet mod,
hvilket giver dig en fornemmelse af, hvilke dimensioner det
drejer sig om, hvad vi er oppe imod.

“Vi  må  stoppe  denne  krig.”
(https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/
lar_key.html)

I dag truer krigen hele kloden gennem muligheden for atomkrig
med Rusland, Kina eller begge dele!

Men  sammenbruddet  af  det  transatlantiske  finansielle  og
intellektuelle system, som driver risikoen for atomkrig i dag,
ligesom det driver implosionen af finanssystemet, har også
været med til at katalysere skabelsen af et nyt system. Helga
Zepp-LaRouche forklarede den 21. marts 2003: “Den eneste gode
nyhed i alt dette er, at alternativet til det gamle system,
der er ved at bryde sammen, allerede er ved at komme på plads.
Den nye alliance mellem … Rusland, Kina, Indien, Iran og mange
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andre lande, som forenes via den Eurasiske Landbro, er ved at
finde sammen. Og vi ser nu et meget fremskredent stadium af
noget,  som  Lyn  forudsagde….”
(https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/
helga_key-2.html )

Som  det  fremgår  af  en  række  tidligere  og  fremtidige
diplomatiske succeser – fra Saudi-Arabien og Iran til Syrien
og U.A.E., Brasilien og Kina, D.R. Congo og Rusland – er et
nyt paradigme ved at sprede sig over hele kloden. Vil “Vesten”
tilslutte sig det?

 

Finanskrisen  truer,  men  der
findes  ingen  løsning  inden
for systemet
Den 16. marts 2023 (EIRNS) – Onsdag aften blev der iværksat
internationale  nødforanstaltninger  for  at  redde  schweiziske
Credit Suisse – i en størrelsesorden af 54 milliarder dollars.
Mindre end et døgn senere ser det ud til, at Californiens
First  Republic-bank,  der  er  større  end  den  for  nylig
redningsfinansierede  Silicon  Valley  Bank,  har  fået  samme
behandling, idet den torsdag modtog en redningspakke på 30
milliarder  dollars,  denne  gang  fra  de  førende  amerikanske
banker.  Vil  det  lykkes  med  disse  tiltag  at  dæmme  op  for
risikoen  for  spredning?  Hvor  dybt  og  hvor  indgroet  er
omfanget? Det er det berømte 64 billioner dollars-spørgsmål –
“alting-boblen”.

Paul  Craig  Roberts,  tidligere  viceminister  for  økonomisk
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politik i finansministeriet, har peget på den lurende elefant
i rummet: De fem store banker i USA udnytter en gearing på
over  100:1  på  derivatmarkedet.  Hvis  denne  finanskrises
galopperende  hest  kommer  så  meget  som  i  nærheden  af
derivaternes område, vil disse fem store banker – og som følge
heraf resten af den amerikanske økonomi og verden – tvinge den
verden, som vi i øjeblikket antager eksisterer, i knæ.

Selv  om  de  såkaldte  “image  management  teams”  har  været  i
højeste  gear  for  at  forsikre  offentligheden  om,  at
“banksystemet er sundt”, er sandheden, som Roberts udtalte,
at: “ingen ved”, hvor slemt det vil blive. Hvis man tager sig
selv i at tro: “Det er ikke så slemt”, eller “Det vil de ikke
lade ske”, så tag et koldt brusebad og vågn op.

En ansvarlig ledelse i USA ville skride til handling nu, sådan
som Lyndon LaRouche har opfordret til siden juli 2007, og
Helga  Zepp-LaRouche  i  sin  nylige  opfordring  til  en
international konference for at reorganisere det finansielle
system. Det er slut med at udsætte sagen, da den truende krise
i dag er et resultat af, at man nægter at opgive en politik
med endeløs tilførsel af midler til det finansielle system.
Siden 2008 har man åbnet hanerne med penge på vid gab, blot
for at holde de finansielle værdier flydende, om end kun i
endnu en måned eller uge. Den omvendte tendens med den seneste
renteforhøjelse er den egentlige udløsende faktor for denne
nedsmeltning  –  ikke  et  isoleret  problem  med  nystartede
teknologivirksomheder i Silicon Valley. Der må anvendes en ny
Glass/Steagall-standard – og det skal foregå på globalt plan i
det internationale samfund – hvis det forestående sammenbrud
af dette fallerede system skal stoppes, og befolkningerne skal
beskyttes.

Men selv dette er ikke det komplette billede, da den nuværende
krise stikker dybere end fejlslagen finanspolitik. Betragt det
væld af protestbevægelser, der bryder ud over hele Europa som
reaktion på den faldende levestandard. Betænk fortvivlelsen,
når borgerne er vidne til den manglende omsorg for selv de



mest basale sikkerhedsniveauer i den offentlige infrastruktur,
som det var tilfældet i Grækenlands forfærdelige togulykke
eller den endeløse række af togafsporinger i USA. Læg mærke
til  de  fortsatte  leverancer  af  våben  og  ammunition  til
Ukraine, selv om Ukraine er ved at løbe tør for folk til at
anvende dem, alt imens inflationen skyder i vejret herhjemme.

Overvej også den syriske præsident Bashar al-Assads besøg i
Moskva, hvor han mødtes med den russiske præsident Putin,
sammenlignet  i  forhold  til  Vestens  kriminelle  politik  med
krige  for  “regimeskift”  og  “magtbalance”.  Forestil  dig
indtrykket  af  disse  to  præsidenter  –  en,  der  fejlagtigt
beskyldes for at krænke en anden nations suverænitet, og som
mødes  med  en  præsident,  hvis  nations  suverænitet  faktisk
krænkes af dem, der fremsætter beskyldningerne! Som formuleret
tydeligt af Kremls talsmand, Dmitrij Peskov, omfattede dette
møde  en  diskussion  om  “samarbejde  i  forbindelse  med
genopbygningen af Syrien, med vægt på den absolutte prioritet
af Syriens suverænitet og territoriale integritet”. Og dette
mens USA fortsætter med at påføre Syrien ensidige sanktioner
med  den  erklærede  hensigt  at  forhindre  denne  nations
genopbygning.

Vestens uforsonlighed står i vejen for sin egen overlevelse.
Dette er tilfældet med dagens finanskrise og hele vejen frem
til dets invitation til en atomar 3. verdenskrig, som den
amerikanske senator Lindsey Grahams kommentarer til Rusland
for  nylig  opfordrede  til.  Et  fornuftigt  lederskab  ville
erkende  dette  og  forlange  en  politik  til  forsvar  for
menneskeliv  –  ikke  et  forsvar  af  fejlslagne  ideologiske
værdier.

Synes  du,  at  det  her  er  for  meget?  Tænk  om  igen.
Repræsentanterne  for  størstedelen  af  menneskeheden  erkendte
allerede for år tilbage, at det vestlige finanssystem var
håbløst bankerot, og de har været i gang med at etablere et
nyt finanssystem uden for dets rækkevidde og til gavn for
nationernes  fysiske  økonomiske  udvikling,  som  BRICS  og



beslægtede institutioner udgør et eksempel på. Det er på høje
tid, at patrioter i alle vestlige nationer kræver, at deres
regeringer  kommer  til  fornuft  og  samarbejder  om  denne
indlysende mission for international økonomisk udvikling og
lader de finansielle parasitter kollapse.

I den henseende blev der i onsdags annonceret et fremragende
bidrag i form af Kinas nye Globale Civilisationsinitiativ, der
efterfølger  dets  tidligere  Globale  Udviklingsinitiativ  og
Globale Sikkerhedsinitiativ, som er årsagen til det nylige
gennembrud i de saudiarabisk-iranske forbindelser. Som et ekko
af Lyndon og Helga LaRouches opfordringer fra år tilbage,
sagde præsident Xi Xinping om sit nye initiativ, at det sigter
mod “etableringen af en global civilisationsdialog”, som kan
bidrage  til  at  “skabe  fremgang  i  verdens  have  af
civilisationer”.

Lad os gribe denne gunstige lejlighed, og ikke vente til det
er for sent.

Klik her for panellerne 2-4.
Online  konference  lørdag-
søndag den 15. og 16. april
2023 kl. 15 eller senere:
Uden  udvikling  af  samtlige
nationer kan der ikke skabes
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varig fred på planeten
Panel 1:

Tilmelding her. 

Konferencen kan også ses live eller senere på denne side.

PANEL 1- lørdag 15. april, kl. 15:00-18:00: Den voksende fare
for  3.  Verdenskrig  understreger  nødvendigheden  af  en  ny
sikkerhedsarkitektur 

Der er en voksende og ekstrem bekymring for, at den nuværende
geopolitiske konfrontation mellem USA, Storbritannien og NATO
på den ene side og Rusland og Kina på den anden side kan føre
til  en  optrapning  og  en  global,  muligvis  atomkrig.  Dette
kommer til udtryk i en række fredsplaner vedrørende krigen i
Ukraine  fra  Kinas  Xi  Jinping,  Brasiliens  Lula  da  Silva,
Tyrkiets Recep Erdogan og pave Frans. Det, der er nødvendigt
nu, er hurtigt at overvinde geopolitikken og indføre en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der tager hensyn til alle
verdens landes interesser.

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute (U.S.)

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller1.
Institute,  Keynote  Address:  “Great  Prospects  for  the
Development of the Global Majority”
Connie  Rahakundini  Bakri  (Indonesia),  Lecturer,2.
strategic  analyst,  “Quadruple  Foundations  Towards
Building the World Anew” 
Charles Liu (China), Founder, HAO Capital; Senior Fellow3.
at Taihe Institute, “The Secret of the Chinese Economic
Success”Brief Q&A Session 
Amb.  Igor  Romanchenko  (Russia),  Ambassador  of  the4.
Russian Federation to Peru; Greetings to the Conference 

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/uden-udvikling-af-samtlige-nationer-kan-der-ikke-skabes-varig-fred-paa-planeten/
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Dr. Alexander Bobrov (Russia), Acting Dean of the School5.
of  Government  and  International  Affairs,  MGIMO
University  (Moscow  State  Institute  of  International
Relations): “New Security Architecture in the Mirror of
Russia’s Foreign Policy Concept 2023.”  
Scott Ritter (US), former UN Weapons Inspector in Iraq6.
Wolfgang Effenberger (Germany), Author, “The Foundations7.
of International Law”
Michael von der Schulenburg (Germany), former UN/OSCE8.
Diplomat; “The Absolute Importance of the U.N. Charter”
Lt.  Col.  (ret.)  Ralph  Bosshard  (Switzerland),  Swiss9.
Armed  Forces;  consultant,  military-strategic  affairs;
“The War in Ukraine is an Indicator and Accelerator of
the Decline of the West” 

PANEL 2 – lørdag 15. april, kl. 19:00-22:00: Den ” Globale
Majoritet ” og den internationale fredsbevægelse kæmper for
det samme formål

Nationerne i det såkaldte “Globale Syd”, som for nylig blev
beskrevet  præcist  som  den  “Globale  Majoritet”,  sætter  en
stopper  for  den  såkaldte  “Regelbaserede  Ordens”  yderligere
plyndring  af  deres  nationer  og  ødelæggelse  af  deres
suverænitet.  De  er  fast  besluttet  på  at  gøre  en  ende  på
kolonialismen  en  gang  for  alle.  Den  fremvoksende
fredsbevægelse i Europa og USA, som tilsidesætter splittende
ideologier, tager fat på det samme underliggende problem: at
det transatlantiske finanssystems sammenbrud er drivkraften i
retning af krig.

Moderator: Stephan Ossenkopp, The Schiller Institute (Germany)

Diane Sare (US), LaRouche Candidate for United States1.
Senate, 2024; Keynote Address
H.E.  Donald  Ramotar  (Guyana),  Former  President  of2.
Guyana 
Prof. Georgy Toloraya (Russia), Deputy Director, Russian3.
National Committee on BRICS Research “The Expanding Role



of the BRICS+ in Shaping a Better World” 
Herman  (Mentong)  Tiu  Laurel  (Philippines),  Political4.
commentator, Organizer of the Philippine BRICS Strategic
Studies think tank; “The LaRouche Movement Combatting
the Remilitarization of the Philippines” 
Mutalemwa  George  (Tanzania),  Africa  Peace  and5.
Development Network
Nick Brana (US), National Chair, People’s Party 6.
US Peace activist 7.
Jack Gilroy (US), Organizer, Pax Christi, NY State/ Pax8.
Christi International; Board Member, New York Veterans
for Peace 
Michel Cibot (France), Mayors for Peace9.

Q&A Discussion Period

PANEL  3  –  søn.  16.  april,  kl.  15:00-17:30:  Stop
kasinoøkonomien,  før  det  er  for  sent

Det  transatlantiske  finanssystems  systemiske  sammenbrud
ødelægger hele nationers fysiske økonomi og driver verden i
retning af krig. Der er en fornyet diskussion om behovet for
en  Glass/Steagall-konkursbehandling  af  det  internationale
finanssystem for at gøre en ende på kasinoøkonomien, samt om
behovet  for  Lyndon  LaRouches  Fire  Love.  Verden,  og  alle
nationer i den, må gå tilbage til fysisk økonomi i stedet for
pengepolitiske  værdier.  Et  vigtigt  eksempel  herpå  er
landbrugssektoren, som skal kunne dække verdensbefolkningens
internationale  fødevarebehov.  Et  manifest  fra  landmænd  fra
hele verden er under udarbejdelse og vil blive drøftet under
dette panel.

Moderator: Claudio Celani, EIR Strategic Alert (Italy)1.

Video of Lyndon and Helga LaRouche at Moscow press1.
conference  on  the  eve  of  their  testimony  at
Russian State Duma hearings (2001): “The Policy
Changes Needed to Overcome the Collapse”



Dennis  Small  (US),  Executive  Intelligence2.
Review  (US);  Keynote  Address:  “The  Missing
Ingredient:  LaRouche’s  Principles  of  Physical
Economy” 
Cong.  Benjamin  Robles  (Mexico);  “The  Fight  for3.
Food, the Fight for a New World Order” 
Robert  “Bob”  Baker  (USA)  Schiller  Institute4.
Agriculture  Commission—”Three  Principles”;  Dr.
Jaap  Hanekamp  (The  Netherlands)  Chemist,
Professor, University College Roosevelt; “End the
Nitrogen  ‘Scientism’  Scare;  Produce
Food”; Philippe Grégoire (France) President of the
National  Movement  of  Cattle  Breeders  from  Our
Regions:  “Cooperation,  Not  Competition  for  the
Development of Each Country”; Bill Bullard (USA)
CEO  of  R-CALF  USA  “We  Food  Producers  Stand
Together”;  James  “Jim”  Moore  (USA)  Former
President  Alaska  Trollers  Association:  “Anti-
Monopoly Collaboration, Plus Science and Morality
Mean Food for All”
Julio  De  Vido  (Argentina),  former  Minister  of5.
Economics  and  Public  Works,  former  member  of
Congress: “The Future Challenges Us: Resilience or
True Transformation”  
Marcos  de  Oliveira  (Brazil),  Publisher,  Monitor6.
Mercantil: “Brazil Is Back” 
Pedro Páez (Ecuador); former Minister for Economic7.
Policy  (2007-2008),  “Three  Pillars  of  the
Alternative to the Bankrupt System of Financial
Speculation”
Diogene Senny (DR Congo); Secretary General of the8.
Pan-African League – UMOJA; “Debt Cancellation to
Generate an African Renaissance” 
Dr. Mohammad A. Toor (Pakistan-US), Chairman of9.
the Board of the Pakistan-American Congress; “The
World Needs the New Model of Development of the
BRI”  



Simon  Miller  (US);  LaRouche  Youth  Movement:10.
“Belarus’s Great Stone Industrial Park in the New
Silk Road”

Q&A Discussion Period

PANEL 4 – søn. 16. april, kl. 18:30-21:00: Det nødvendige
filosofiske grundlag for det nye paradigme 

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
foreslog i november sidste år ti principper som grundlag for
at  skabe  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur.  Disse  omfatter  behovet  for  at  bringe
menneskets  fysisk-økonomiske  praksis,  der  er  centreret  om
videnskabelig og kulturel kreativitet, i overensstemmelse med
det fysiske univers’ love, og de underliggende filosofiske
spørgsmål  om  menneskesynet,  herunder  bekræftelsen  af  at
mennesket  er  karakteristisk  godt,  og  at  alt  ondt  er  et
resultat af manglende udvikling – og derfor kan bringes til
ophør.

KONCERT – søndag den 16. april kl. 22:00: De fire paneler på
konferencen vil blive fulgt op af en koncert med Schiller
Instituttets kor: “Lad os have fred: Händels Messias”; Online
& St Paul & St Andrew.

Moderator:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Institute1.
(Germany)

Jacques Cheminade (France), President, Solidarité1.
et Progrès, former French Presidential Candidate 
Dr.  Chandra  Muzaffar  (Malaysia),  Founder  and2.
President, JUST International; “The Importance of
the Chinese and Russian Engagement in Southwest
Asia and the World” 
Amb. Chas Freeman (US), former US Ambassador to3.
Saudi Arabia, former Deputy Chief of Mission to
China; “Chinese Diplomacy Replaces U.S. Militarism
in the Mideast” 



Prof.  Cord  Eberspaecher  (Germany),  “The  Amazing4.
Lack of China Competency in the West.” 
Graham Fuller (US), former U.S. diplomat, former5.
Vice Chairman of the CIA’s National Intelligence
Council; “China Supersedes U.S. ‘Weaponization’ of
Diplomacy With Development”  
Shakeel  Ahmad  Ramay  (Pakistan),  CEO,  Asian6.
Institute  of  Eco-Civilization  Research  and
Development; “A Contribution to the Discussion of
Principles”

Tilmelding her.

CONCERT—Sun., April 16, 4:00 p.m., ET.: The four panels of the
conference  will  be  followed  by  a  concert  by  the  Schiller
Institute Chorus: “Let Us Have Peace: Handel Messiah”; Online
& St Paul & St Andrew

Get concert tickets to view online
Lidt  mere  end  et  år  efter  at  krigen  i  Ukraine,  som  i
virkeligheden allerede var begyndt i 2014, eskalerede med den
russiske militære operation, er det meget tydeligt, at det
virkelige problem ikke er Ukraine. Det er en stedfortræderkrig
mellem USA, Storbritannien og NATO på den ene side og Rusland
på den anden side – samtidig med at en konflikt med Kina også
truer.  Det  egentlige  anliggende  er,  at  nationerne  i  det
Globale Syd forsøger at slippe af med den koloniale orden,
denne gang for altid, og at de nu er blevet den Globale
Majoritet.

Schiller Instituttet har fra starten på en række konferencer,
der begyndte den 9. april 2022, insisteret på, at den eneste
løsning på denne krise ville være oprettelsen af en ny global
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne  for  hvert  enkelt  land  på  planeten.
Dette synspunkt deles af flere og flere kræfter i verden. Det
seneste eksempel herpå er det kinesiske 12-punkts-forslag for

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
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Fred i Ukraine.

For  fem  måneder  siden  lancerede  Schiller  Instituttet  den
igangværende runde af internationale konferencer for “Verdens
politiske og sociale ledere”: Stop faren for atomkrig nu” den
7. oktober 2022, og verden har ændret sig dramatisk. Der er et
“tektonisk skift” i gang i verdenspolitikken, hvor nationerne
i  det  Globale  Syd  sætter  sig  op  imod  den  unipolære
verdensorden med krige og dødbringende finansielle plyndringer
fra Wall Streets og City of Londons finansinteresser.

Tyngdepunktet i verdensudviklingen har nu flyttet sig til den
Globale Majoritet. I modsætning til propagandaen i de vestlige
massemedier er det ikke Rusland og Kina, der er isoleret. Det
er Vestens politik, som ikke længere accepteres af flertallet
af  verdens  befolkning.  Kinas  12-punkts-fredsforslag  for
Ukraine er i øjeblikket genstand for en bred diskussion. Dette
falder i tråd med pavens tilbud om, at Vatikanet kan fungere
som mødested for forhandlinger uden forhåndsbetingelser, med
den brasilianske præsident Lulas forslag om en “fredsklub”
bestående af en række nationer i Syd, der skal hjælpe med at
finde en forhandlingsløsning på krigen, og med talrige andre
forslag på internationalt plan.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  har
hilst det kinesiske forslag velkomment og har tilbudt sin egen
udarbejdelse af ti principper, der bør ligge til grund for en
ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som et
forhandlingsoplæg i samme retning. 

Den  kendsgerning  at  de  Globale  NATO-nationer,  anført  af
Storbritannien og USA, afviste Kinas fredsforslag uden videre,
næsten  før  de  havde  læst  det  færdigt,  afslører,  at  deres
faktiske politik, som de selv har erklæret offentligt, er at
splitte  og  inddæmme  Rusland  og  Kina  –  helt  frem  til  og
inklusive et atomopgør med disse atommagter.

Ethvert  land,  der  ikke  vil  tilslutte  sig  denne  unipolære



politik, trues nu med “Nord Stream”-behandlingen. Tilsløringen
af ansvaret i denne sag betyder, at faktiske militære angreb
på civil infrastruktur nu er en legitim mulighed overalt i
verden.

Den drivende kraft bag al denne krigsfare udspringer af den
systemiske sammenbrudskrise i det transatlantiske system med
dets 2 billioner dollars i ubetalelige finansielle aktiver.
Politikken  med  dramatiske  renteforhøjelser,  som  den
amerikanske centralbank er ved at presse igennem, betyder en
nært forestående bankerot og økonomisk og social opløsning i
de sydlige lande.

Derfor er kampen for at stoppe faren for atomkrig og kampen
for at gøre en ende på kolonialismen én gang for alle den
samme  kamp.  Den  vil  enten  blive  vundet  sammen  eller  tabt
sammen. Og hvis de vestlige magter fastholder deres nuværende
kurs, bliver atomkrig mere og mere sandsynlig. Hvis vi ikke
ændrer  os,  vil  vi  høste  det,  vi  har  sået,  og  vi  vil
sandsynligvis ikke engang være til stede til at fortælle den
sørgelige historie til vores børn og børnebørn.

I  dag  står  det  indlysende  klart,  at  Ruslands  og  Ukraines
sikkerhed er uløseligt forbundet med hinanden. Kun Rusland kan
garantere Ukraines sikkerhed, og Ukraine kan bidrage til at
garantere  Ruslands  sikkerhed,  bl.a.  ved  at  etablere  sin
neutralitet som led i en forhandlingsløsning på konflikten.

Den 17. november 2022 udsendte arrangørerne af konferencerne
“Stop faren for atomkrig nu” en erklæring og en opfordring til
handling, som vi stadfæster på nuværende tidspunkt:

“Vi anerkender og understreger, at Rusland, ligesom USA, NATO,
Ukraine og alle andre lande, har legitime sikkerhedshensyn,
som skal tages i betragtning og blive en af hjørnestenene i
den  nye  sikkerhedsarkitektur.  En  tilbagevenden  til  de
vellykkede principper fra den Vestfalske Fred i 1648 – respekt
for  suverænitet,  engagement  i  modpartens  bedste  og



eftergivelse af gæld, der umuliggør ægte økonomisk udvikling,
er den slags arkitektur, vi efterstræber i dag.

“Det  fælles  bedste  for  den  ene  menneskehed  er  den
obligatoriske  forudsætning  for  det  gode  for  hver  enkelt
nation. Således vil vi blandt alle verdens nationer være i
stand til at bidrage til at opbygge en organisation af borgere
med fælles global indsats og på den måde etablere os som en
drivkraft, der kan påvirke den internationale politiske debat.

“Vi opfordrer mennesker af god vilje i hele verden – uanset
vores mangfoldige og naturlige forskelle – til at deltage i
denne  proces  med  overvejelser  og  søgen  efter  fredelige
løsninger, herunder en grundig undersøgelse af den alternative
økonomiske politik med henblik på at erstatte spekulation, som
har skabt så megen fattigdom og lidelse, med et system baseret
på produktion og fremskridt, der kan opfylde behovene hos en
voksende verdensbefolkning.”

Verden  har  et  påtrængende  behov  for  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  repræsenterer  alle  verdens  landes
interesser. Helga Zepp-LaRouche har foreslået ti principper
som et grundlag for en sådan arkitektur. Præsident Xi Jinpings
tre initiativer, det Globale Sikkerhedsinitiativ (GSI), det
Globale  Udviklingsinitiativ  (GDI)  og  det  Globale
Civilisationsinitiativ  (GCI),  er  en  klar  repræsentation  af
dette koncept.

 

HVOR: schillerinstitute.com

Tilmelding her.
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AUKUS’  krigshøge  kredser  om
Stillehavet; “Verdensborger”-
bevægelsen vokser
Den  9.  marts  2023  (EIRNS)  –  Mandag  den  13.  marts  mødes
statsoverhovederne fra USA, Storbritannien og Australien i San
Diego, Californien, for i egenskab af “AUKUS-partnerskabet” at
konferere  om  “sikkerhed  i  Stillehavet”,  hvilket  indebærer
krigsførelse  mod  Kina  og  Rusland.  Højt  på  San  Diego-
dagsordenen står ubåde – fremstilling og udstationering af
mange flere ubåde i Stillehavet.

AUKUS  –  Australien,  UK  (Storbritannien)  og  USA  –  er  Det
globale NATO’s Stillehavs-koncession, som på den anden side af
kloden  opretholder  den  ukrainske  stedfortræderkrig  mod
Rusland, der knuser Ukraine, ødelægger Europa og en stor del
af verden og i processen truer med Tredje Verdenskrig.

Det seneste eksempel på dette vanvid kommer fra et uformelt
møde den 7.-8. marts mellem EU’s forsvarsministre, hvor de
drøftede,  hvordan  de  skulle  rekvirere  flere  militære
forsyninger, især ammunition, til Ukraine til en værdi af 2
milliarder  euro,  på  et  tidspunkt  hvor  deres  nationale
økonomier er ved at falde fra hinanden. Ukraine er ved at løbe
tør  for  ammunition.  EU-ministrenes  plan  er  at  få  15
våbenfabrikanter  til  at  producere  ammunitionen,  ligegyldigt
med alt andet. EU’s udenrigsminister, Josep Borrel, der er
berygtet  for  sine  bemærkninger  fra  en  anden  planet,
anbefalede, at nationerne skulle tømme deres ammunitionslagre
for Ukraine og fylde dem op i fremtiden. Når alt kommer til
alt, sagde han, er EU’s “medlemsstater, heldigvis for dem,
ikke i krig, så de kan vente [på leverancer af ny ammunition]
… Jeg kan ikke se faren. Hvorfor er det farligt?” Han rådede
EU’s  nationale  repræsentanter  til  at  opretholde  “en
krigsmentalitet”, og dermed vil de nok kunne finde en måde at
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producere på.

I den virkelige verden er millioner af mennesker på gaden på
grund  af  det  økonomiske  sammenbrud  i  Europa.  I  Frankrig
demonstrerede  mere  end  3  millioner  den  7.  marts;  mange
fortsætter,  og  den  11.  marts  bliver  endnu  en  dag  med
storstrejke. I Grækenland er masseprotesterne fortsat i de
store byer og i hele landet over den ødelæggelse af deres
nation, som kom til udtryk i den dødbringende togulykke den
28. februar. I Holland vil en demonstration af landmænd den
11. marts bringe 5.000 traktorer til Haag for at kræve, at
regeringen  stopper  sin  politik  for  lukning  af  landbruget.
Bemærk: borgmesteren i Haag truer med at inddrage militæret,
hvis bare to traktorer dukker op.

Under disse omstændigheder er ledelsesinitiativer altafgørende
for at bringe NATO-regimet til ophør – herunder forsøget på at
indføre “krigsøkonomi” – og for at iværksætte foranstaltninger
til at genoprette produktionen og betingelserne for udvikling.
Dette var opfattelsen af missionen blandt deltagerne i den
direkte internationale diskussion, der fandt sted i går i den
ugentlige  briefing  i  nyt  format  den  8.  marts  af  Schiller
Instituttets grundlægger og leder, Helga Zepp-LaRouche, hvor
hundredvis  af  deltagere  fra  mange  lande
deltog.  https://www.youtube.com/watch?v=3GmuAYoKd0Q

En indsats i USA med direkte international indvirkning er den
opildnende effekt af at kræve medlemmer af Repræsentanternes
Hus  til  regnskab,  ved  at  insistere  på  at  de  amerikanske
styrker  skal  trækkes  ud  af  Syrien.  Den  8.  marts  fik
lovforslaget H.Con.Res. 21, en genbekræftelse af Kongressens
kompetence med hensyn til krigsbeføjelser, 103 ja-stemmer og
321 nej-stemmer. Selv om foranstaltningen mislykkedes, er de
enkelte lovgiveres afstemningsresultater nu tydelige, så dette
er begyndelsen og ikke afslutningen på sagen. Hovedsponsoren
for resolutionen, rep. Matt Gaetz (R-FL), sagde i dag til
internetsitet Intercept: “Syrien er mit førstevalg. Vi tager
en tur rundt i verden. Vi tager måske til Yemen. Vi kan gøre

https://www.youtube.com/watch?v=3GmuAYoKd0Q


stop i Niger. Vi kan gøre stop i Sudan. Måske ender vi i
sidste ende i Ukraine.”

Medsponsorerne af Rage Against the War Machine Washington og
lignende demonstrationer den 19. februar meddelte i dag, at de
påbegynder “Operation Warhawk Removal”.

Zepp-LaRouche talte i denne uges dialog om mange aspekter ved
verdenssituationen,  herunder  det  økonomiske  sammenbrud  og
faren for atomart holocaust. Hun sagde: “Vi er nødt til at
have en diskussion om, hvordan vi kommer ud af dette. Jeg har
foreslået, siden Ukraine-krigen startede i februar – vi har
haft konferencer i Schiller Instituttet siden april – at der
er  et  presserende  behov  for  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur og udviklingsarkitektur, som tager hensyn
til interesserne for hvert enkelt land på planeten. Jeg har
foreslået ti principper for, hvordan en sådan ny arkitektur
kan organiseres. Og jeg mener, at det er yderst påtrængende,
at vi får en international diskussion om: Er den menneskelige
art i stand til at undgå Tredje Verdenskrig – som denne gang
ville blive atomar, og ingen ville overleve den – og kan vi
udforme  en  orden,  der  giver  mulighed  for  overlevelse  og
velfærd for alle nationer på denne planet?”

Invitationen er hermed udsendt til den næste internationale
konference i Schiller Instituttet den 15. april.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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Lad USA blive mægtige igen –
ved at blive gode igen
Den 7. marts 2023 (EIRNS) – En generalstrejke fandt sted i
hele Frankrig i dag. Ifølge politimyndighederne skønnes 1,3
millioner  deltagere.  Regeringens  forsøg  på  at  kapre
pensionerne igangsatte protesterne, men regeringerne i Europa
opfattes bredt som havende ofret deres befolknings velfærd.
CGT og andre fagforeninger har indkaldt til en anden runde på
lørdag den 11. marts.

I Grækenland er der planlagt massedemonstrationer på grænsen
til en generalstrejke onsdag midt på dagen. Den oprigtige
vrede over de stramninger og privatiseringer, der førte til
den forfærdelige togtragedie i sidste uge, er vokset til krav
om  mere  end  blot  en  hæderlig  undersøgelse  af  ulykken.
Fagforeningen  i  den  offentlige  sektor  har  fokuseret  deres
stormøde i det centrale Grækenland på privatiseringens vanvid.
De har fået følgeskab af bl.a. Lærernes Grundskoleforbund.

Schiller Instituttets Helga Zepp-LaRouche optrådte endnu en
gang  på  det  kinesiske  CGTN,  hvor  hun  redegjorde  for
sammenhængen mellem Vestens krigskampagne og den finansielle
kræft, der driver Vesten til at nedbryde nationalstater og
foretage  udplyndringer.  I  mellemtiden  har  Kinas  nye
udenrigsminister,  Qin  Gang,  på  sin  planlagte  første
pressekonference fastlagt en klart strategisk perspektivering:

“USA hævder, at det søger at “udkonkurrere” Kina, men afstår
fra  at  skabe  konflikt.  Men  i  virkeligheden  betyder  deres
såkaldte ‘konkurrence’ at inddæmme og undertrykke Kina i alle
henseender og at få de to lande låst fast i et nul-sums spil.
USA taler meget om at efterleve regler. Men forestil dig to
atleter, der konkurrerer i en olympisk kappestrid. Hvis den
ene atlet i stedet for at fokusere på at yde sit bedste altid
forsøger at vælte eller endda skade den anden, er det ikke

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/lad-usa-blive-maegtige-igen-ved-at-blive-gode-igen/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/lad-usa-blive-maegtige-igen-ved-at-blive-gode-igen/


fair konkurrence, men ondsindet konfrontation og fjendtlighed!
En sådan konkurrence er et hensynsløst spil, hvor det drejer
sig om de to folkeslags grundlæggende interesser og ligefrem
om menneskehedens fremtid … Hvis USA har ambitioner om at gøre
sig selv mægtigt igen, bør det også have et rummeligt syn på
andre landes udvikling. Inddæmning og undertrykkelse vil ikke
gøre  USA  mægtigt,  og  det  vil  ikke  forhindre  Kinas
opblomstring.”

I mellemtiden har Ukraines præsident Zelenskyj nægtet at redde
nogen af sine styrker i Bakhmut og har opfordret til en sidste
kamp på liv og død – tilsyneladende af frygt for et politisk
tilbageslag  ved  at  tillade  blot  et  taktisk  tilbagetog.
Zelenskyj  pressede  sin  øverstkommanderende,  general  Valery
Zaluzhny, til at tilslutte sig det militære vanvid på trods af
ugers  varslinger  fra  Zaluzhny  om,  at  det  ville  være
katastrofalt.  Generelt  er  der  en  voldsom  stigning  i  den
neonazistiske faktor i Kiev i disse dage, “pedalen helt i
bund”,  “Götterdämmerung”,  Ragnarok,  hvilket  blev
eksemplificeret af den paramilitære enhed kaldet “Kraken” fra
Ukraines  militære  efterretningstjeneste,  der  invaderede
Rusland i sidste uge sammen med neonazisten Sergei Nikitins
“Russiske Frivilligkorps”, der skød på russiske borgere og
studerende i biler – alt sammen angiveligt for at inspirere
russere til at begynde at skyde deres naboer og udløse et
voldeligt kup i Rusland.

Nikitin er også den hovedmistænkte i forsøget på at udføre et
bilbombeattentat  på  Konstantin  Malofeev,  administrerende
direktør  for  Ruslands  nationalistiske  “Tsargard”.
Fremgangsmåden er den samme som den, der blev udført den 20.
august  2022  mod  den  russiske  Darya  Dugina.  Og  Nikitins
kollega,  til  tider  Ilya  Ponomarev,  der  ud  over  at  holde
konferencer i Europa om opsplitning af Den Russiske Føderation
med  henblik  på  at  opdele  den  i  småstykker,  er  den  samme
person, der påberåbte sig æren for mordet på Dugina. Kiev-
regimet, hvis det nogensinde har haft planer om at oprette en



regulær hær, vender sig mere og mere mod sine nynazistiske
rødder og anvender terror og mord. Præsident Zelenskyj lovede
i sit aftenshow, at der ville blive udøvet gengældelse, med
lovlige midler eller på anden vis.

I USA forventes det, at der onsdag kl. 17.30 EST vil blive
stemt om den syriske “War Powers”-resolution (H.Con.Res.21) af
Rep. Matt Gaetz (R-FL). Gaetz begyndte for to uger siden med
den  klare  mission,  at  tvinge  sine  kolleger  til  at  tage
stilling  og  stå  ved  deres  holdning.  Det  forlyder  nu,  at
Kongressens “Progressive Caucus” endelig er kommet ud og har
opfordret  alle  sine  100  medlemmer  til  at  støtte  Gaetz’
resolution.  Det  er  netop  denne  afvisning  af  at  lade  sig
indordne i “venstre” og “højre”, snæversynede identiteter –
eller  endnu  værre,  “identitets”-politik  –  der  rummer
potentialet til at bryde den mentale og moralske blokering i
landet.

Med  et  muligt  udbrud  af  offentlig  fornuft,  hvad  skal  så
forhindre USA i at blive mægtige igen? Et skridt i retning af
at blive gode igen er en god start.

Det er tid til forandring
Den 6. marts 2023 (EIRNS) – Vil det kollektive Vesten (som
allerede er en opsplittet forsamling) genvinde sin fornuft og
droppe den politik, der fører verden til global krig og atomar
tilintetgørelse?

En mulighed foreligger i denne uge i USA, hvor en forventet
afstemning  om  en  War  Powers  Act-resolution  vil  opfordre
medlemmerne af Repræsentanternes Hus til at tage stilling til
at afslutte USA’s ulovlige militære tilstedeværelse i Syrien.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/det-er-tid-til-forandring/


Hvis  der  opstår  en  revne  i  hykleriets  dæmning,  vil  en
sandfærdig  politik  så  være  i  stand  til  at  fjerne  den?

General Milley besøgte Syrien i lørdags den 4. marts. Han
udgjorde en del af en besættende militærstyrke, der fortsat
opererer i et suverænt land uden dets tilladelse. Hvad med
suverænitet og territorial integritet?

For USA’s, Storbritanniens og NATO’s akse er kurderne, en
minoritetsgruppe  i  Syrien,  som  angiveligt  har  brug  for
beskyttelse mod Damaskus-myndighedernes hærgen, der ledes af
den formodede entusiast for kemiske våben, Bashar al-Assad.
Hvad med Donetsk og Lugansk, som har været udsat for militære
angreb fra myndighederne i Kiev i det meste af et årti med
omkring 14.000 eller flere dræbte? De påståede forsvarere af
demokratiet  løj  og  gav  udtryk  for  støtte  til  en  Minsk-
fredsproces, samtidig med at de planlagde en generobring af
disse områder

Argentina  har  trukket  sig  ud  af  en  pagt  fra  2016  med
Storbritannien,  som  afgav  kontrol  over  Malvinas-øerne  til
Storbritannien.  Men  ifølge  den  britiske  udenrigsminister
Cleverly er øerne britiske: “Øboerne har ret til at bestemme
deres egen fremtid – de har valgt at forblive et selvstyrende
britisk  oversøisk  territorium”,  erklærede  han.  Har
befolkningen på Krim og i de østlige provinser i Ukraine lov
til at bestemme deres egen fremtid?

Kina beskyldes for alle mulige grusomheder i Xinjiang, og der
stilles krav om, at “det internationale samfund” skal tage
kampen  op  med  det,  som  USA,  Storbritannien  og  NATO-aksen
betragter som et grusomt autokrati. Men har de samme magter,
der har direkte ansvar for Minsk-processen, gået i brechen for
befolkningen  i  Donetsk  og  Lugansk,  hvoraf  et  flertal
tydeligvis  ikke  ønsker  at  blive  administreret  af  Kiev?

Den  “regelbaserede  orden”  synes  at  have  lige  så  mange
undtagelser som regler. Frihandel og åbne markeder hyldes,



undtagen for Kina. Suverænitet og territorial integritet er
ukrænkeligt,  undtagen  for  Irak,  Syrien,  Libyen  og  Krim.
Terrorister  skal  udryddes  og  straffes  overalt  i  verden,
undtagen Nord Stream-bombemagerne.

Muligheden for at afslutte besættelsen af Syrien er en flanke.
Det  samme  er  Seymour  Hershs  afsløring  af  Nord  Stream-
bombningen. Det er muligheder, der er velegnede til at blive
udnyttet til at fremkalde en meget mere omfattende ændring.

En  ny  verden  er  ved  at  bryde  frem.  Efterhånden  som  det
transatlantiske  finanssystem  smuldrer  og  opløses,  flyttes
verdensmagten til Eurasien, til det Globale Syd i bredere
forstand. Lederne af mange nationer har i stigende grad tillid
til  Kina  og  Rusland  frem  for  til  “Vesten”.  De  globale
indvirkninger  af  den  NATO-Rusland-krig,  der  hovedsageligt
udspiller sig i Ukraine, katalyserer og fremskynder kun disse
ændringer. Briterne så skriften på væggen for flere år siden
og har sammen med deres amerikanske venner anvendt Russiagate
og anti-Kina-kampagnen for at opretholde kontrollen. Selv om
det ikke er muligt for dem at opnå dette, kan det lykkes dem
at skabe atomar ødelæggelse.

Det Globale Syd har fået nok af dette hykleri. Har borgerne i
“Vesten” også?

Deltag  i  kampen  mod  de
sanktioner, der dræber Syrien
Den 5. marts 2023 (EIRNS) – Fra en artikel i denne uges
Executive  Intelligence  Review.
https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquake_shows_why_u
_s_syria.html
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Den 4. marts (EIRNS) -Efter jordskælvene med en styrke på 7,8
og 7,5, der ramte Tyrkiet og Syrien den 6. februar, og som
dræbte op mod 6.000 syrere og flere end 40.000 i Tyrkiet, er
den  anglo-amerikanske  politik  for  at  bruge  økonomiske
sanktioner  til  at  pålægge  Syrien  folkemorderiske  vilkår,
genstand  for  øget  bevågenhed.  De  kommende  uger  kan  blive
afgørende for denne belejrede nations overlevelse.

I løbet af det seneste årti er NATO’s krigsparti blevet stadig
mere frustreret over sin manglende evne til at påtvinge den
syriske regering et “regimeskifte”. Det ærgrede dem, at deres
bestræbelser på at inddrage Obama-administrationen i en “varm
krig”  mod  Syrien  i  2013  blev  afværget  af  den  russiske
præsident  Vladimir  Putins  diplomati.  Den
neokonservative/neoliberale  standardtaktik  med  at  fremme
ekstremistiske grupper i en given nation for at destabilisere
dens regering, som f.eks. at nære ISIS/ISIL og al-Nusrafronten
(Jabhat Fatah al-Sham) i Syrien, er også mislykkedes.

For at straffe Syrien for ikke at have tabt den amerikansk
sponsorerede stedfortræderkrig, som begyndte i 2011, vedtog
den amerikanske kongres den såkaldte “Caesar Syria Civilian
Protection Act” af 2019, hvilken blev underskrevet som lov af
præsident Donald Trump. Den sanktionerer bevidst enhver person
eller gruppe, der deltager i økonomiske aktiviteter, som ville
muliggøre en genopbygning af Syrien i kølvandet på krigen. (Se
EIR,  17.  februar  2023,  “Earthquake  Shows  Why  U.S.  Syria
Sanctions  Must  Be
Overturned”,  https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquak
e_shows_why_u_s_syria.html. )

“Caesar-sanktionerne” har effektivt forhindret nødhjælp i at
nå frem til Syriens borgere efter jordskælvene. På dagen for
jordskælvene,  for  en  måned  siden,  udsendte  Schiller
Instituttet en erklæring med titlen ” Brug denne tragedie som
en mulighed for at ophæve alle sanktioner mod Syrien”, hvori
der bl.a. stod følgende:
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“Denne situation konfronterer os som vestlige nationer med
vores ansvar for at opretholde de værdier, som vi hævder at
værne om. Vil vi fortsætte med at anvende de foranstaltninger,
som vi udmærket ved har ført til ufattelige lidelser, ulykker
og  uskyldige  menneskers  død?  Eller  vil  vi  omsider  træffe
beslutningen  om  at  ophæve  disse  kriminelle  sanktioner?”
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/02/07/statement-by-th
e-schiller-institute-on-the-earthquakes/ )

Den følgende dag udsendte Mellemøstens Kirkeråd en lignende
erklæring, hvori det opfordrede til at ophæve sanktionerne,
“så sanktionerne ikke udvikler sig til en forbrydelse mod
menneskeheden”.
(https://www.oikoumene.org/news/middle-east-council-of-churche
s-and-wcc-calls-on-the-international-community-for-emergency-
aid-urges-lifting-sanctions-on-syria )

En  mangeårig  embedsmand  fra  USA’s  udenrigsministerium
kvitterede med et bemærkelsesværdigt frækt indlæg i Washington
Post, der blev offentliggjort den 9. februar under titlen:
“Don’t Lift Sanctions on Syria To Help Earthquake Victims”
(ophæv  ikke  sanktionerne  mod  Syrien  for  at  hjælpe
jordskælvsofre).  Den  9.  februar  udsendte  det  amerikanske
finansministerium også “Treasury Issues Syria General License
23 To Aid In Earthquake Disaster Relief Efforts”, som hævdede
at være en 180 dages fritagelse fra sanktionerne. Men den
opretholder sanktionerne mod enhver privat part, der måtte
vove  at  transportere  hjælpende  materialer  eller  overføre
midler.

Kirkernes  Verdensråd  har  sammen  med  FN’s  ansvarlige  for
Menneskerettighederne  offentligt  erklæret,  at  sanktionerne
stadig  hæmmer  nødhjælpsarbejdet  og  genopbygningen  efter
jordskælvet,  og  har  krævet,  at  de  ophæves  helt.  FN’s
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley,  karakteriserede  situationen  i  Syrien  som  en
“katastrofe  oven  på  en  katastrofe”  med  henvisning  til  de
seneste 12 års borgerkrig. Han understregede, at det haster
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med at øge fødevareleverancerne til Syrien “gennem alle ruter
– uden nogen begrænsninger”.

Schiller Instituttet har afholdt demonstrationer fra den 18.
februar til den 4. marts i Los Angeles og New York City. Diane
Sare,  kandidat  til  det  amerikanske  senat  for  New  York,
orienterede  tilhørerne  om  behovet  for  at  stoppe  USA’s
krigsførelse mod Syrien og hele det globale NATO-angreb.

Den 21. februar deltog stifter Helga Zepp-LaRouche, tidligere
leder  af  hærens  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon  og
tidligere  senator  i  Virginia,  oberst  Richard  H.  Black
(pensioneret),  den  malaysiske  menneskerettighedsaktivist
Chandra Muzaffar og de uafhængige journalister Vanessa Beeley
i Damaskus og Marwa Osman i Beirut i et Schiller Institut-
forum med titlen “Syriens sanktioner må ophæves”. Ordstyrer
Dennis Speed beskyldte anglosfæren for at “anvende jordskælvet
som et våben”.

Kongressens  ledelse  reagerede  på  denne  mobilisering,  men
kynisk, med House Resolution 132 den 27. februar, fuld af ”
betragtninger” om sympati for jordskælvsofrene og støtte til
nødhjælpsarbejdet,  men  som  i  virkeligheden  konkluderede
følgende:

“Assad-regimet har på beskæmmende vis misbrugt jordskælvet til
at kræve ophævelse af USA’s sanktioner, idet det fejlagtigt
har hævdet, at sådanne sanktioner forhindrer hjælpearbejdet….
Det  er  besluttet,  at  Repræsentanternes  Hus  …  indtrængende
opfordrer Biden-administrationen til at forblive engageret i
beskyttelsen af det syriske folk, herunder ved at gennemføre
Caesar Syria Civilian Protection Act of 2019” – fastholdelse
af alle sanktionerne!

I denne uge vil Schiller Instituttet være i Kongressen for at
presse  på  for  modtrækket  hertil,  den  21.  februar  House
Concurrent Resolution 20 af Rep. Matt Gaetz fra Florida, som
bemyndiger fjernelse de 900 amerikanske tropper, der har været



til stede i Syrien siden 2015, og som der skal stemmes om i de
kommende to uger. Deltag i mobiliseringen for denne resolution
og  samarbejd  med  Schiller  Instituttet  for  at  afslutte
sanktionerne,  og  de  endeløse  krige.
(https://www.congress.gov/bill/118th-congress/house-concurrent
-resolution/20/text )

Det  Globale  NATO  er  på
hælene; men hvordan undgår vi
atomkrig?
Ikke korrekturlæst (den originale tekst er inkluderet)

Den 4. marts 2023 (EIRNS) – Den russiske udenrigsminister
Sergey  Lavrov  havde  fat  i  noget,  da  han  i  sidste  uge
erklærede, at en del af den “tektoniske proces”, der er i gang
i  verdenspolitikken,  er,  at  “de  lande,  der  føler  sig
uafhængige og styres af nationale interesser” i modsætning til
Wall  Streets  og  City  of  Londons  diktater,  nu  udgør  “den
globale majoritet … [som] omfatter giganter som Kina og Indien
og mange af vores andre internationale partnere”.

Denne  fremvoksende  virkelighed  blev  udstillet  på  G20-
udenrigsministermødet  den  1.-2.  marts  i  Indien,  som  ikke
engang var i stand til at udsende et fælles kommuniké, fordi
USA  og  andre  G7-nationer  insisterede  på,  at  det  skulle
indeholde et angreb på Rusland og et forsvar af Ukraine –
hvilket en række nationer nægtede at gå med på. Noget lignende
skete næste dag på det såkaldte QUAD-møde mellem USA, Japan,
Australien og Indien, fordi den indiske regering også nægtede
at skrive under på en erklæring, der angreb Rusland. Og på den
prestigefyldte Raisina-dialog om global politik, der også blev
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afholdt i New Delhi den 3. marts, kritiserede den russiske
udenrigsminister  Lavrov  det  dobbelte  i  Vestens  angreb  på
Rusland, samtidig med at man drev NATO’s ekspansion mod øst i
over 20 år, helt op til Ruslands grænse til Ukraine – og
derefter lod som om man var “overrasket” over, at man havde
tvunget Rusland til at reagere.

“Du mener, at USA har ret til at erklære en trussel mod dets
nationale interesser et hvilket som helst sted på jorden,
ligesom de gjorde i Jugoslavien, i Irak, i Libyen og i Syrien
– 10.000 miles på tværs af Atlanterhavet – de har ret til at
gøre det, og man stiller dem ingen spørgsmål,” svarede en
temperamentsfuld  Lavrov  på  et  provokerende  spørgsmål  fra
værten.  Men  på  den  anden  side,  fortsatte  han,  “Rusland
advarede dem – ikke bare fra den ene dag til den anden, som de
gjorde i Irak og andre steder, men i mere end 10 år – I gør
noget, som vil være meget slemt. Og det var ikke på den anden
side af havet, men lige ved vores grænser, på de områder, hvor
russerne har boet i århundreder og århundreder og århundreder.
Hvis det ikke er dobbeltmoral, så er jeg ikke minister.”

Publikum  bestående  af  politiske  og  erhvervsledere  på  højt
niveau klappede og jublede bifaldende.

Rusland “isoleret” fra verden? Langt fra. Det er snarere USA,
EU og NATO, som har lagt en kurs, der isolerer Rusland fra to
tredjedele af menneskeheden.

Sammen med denne stigende rolle i verdenspolitikken for det
globale syd – eller den globale majoritet, som Lavrov kalder
det – skal man overveje tre yderligere strategiske faktorer:
1)  fremkomsten  af  en  betydelig,  velovervejet
antikrigsbevægelse i USA og Europa; 2) et militært dødvande på
jorden i Ukraine, som NATO ikke kan vinde uden at eskalere til
atomkrig;  og  3)  den  fremadskridende  opløsning  af  det
transatlantiske finanssystem under byrden af de Fed-inducerede
kraftigt stigende rentesatser internationalt.



Kort sagt, det globale NATO er strategisk set på bagbenene,
idet det har mistet initiativet. Men netop derfor er dette det
farligste  øjeblik,  for  det  er  den  slags  situation,  hvor
briterne  typisk  langer  ud  med  terrorisme,  krige,
destabiliseringer  og  andre  store  provokationer  –  herunder
atomare.  Det  er  det  øjeblik,  hvor  Den  Ene  Menneskehed  må
presse  igennem  for  en  grundlæggende  løsning  på  hele  den
globale  krise  med  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur af den slags, som Schiller Instituttets
grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche  har  skitseret  i  sine  Ti
Principper.

I en diskussion med samarbejdspartnere i dag understregede
Zepp-LaRouche, at det haster med at organisere den amerikanske
befolkning for at kræve, at USA slutter sig til det globale
syd,  den  globale  majoritet,  i  en  ny  økonomisk  orden  med
højteknologisk udvikling. Hvis USA tilbød et sådant samarbejde
– i stedet for krig – over for Rusland og Kina, er jeg 100 %
sikker  på,  at  de  ville  hilse  dette  initiativ  velkommen,
erklærede hun.

Hvis USA på den anden side fortsætter ad den nuværende vej med
at kræve ødelæggelse og opsplitning af Rusland som nation; med
at insistere på at beslaglægge Krim til Ukraine (på trods af
at  90  %  af  befolkningen  stemte  for  at  blive  en  del  af
Rusland); med at planlægge et muligt første atomangreb mod
Rusland  for  at  forsøge  at  udslette  65-70  %  af  deres
atomsprænghoveder; med at true Kina med økonomiske sanktioner
og krigsførelse i stil med Rusland – hvis vi holder fast i
denne kurs, så vil vi høste, hvad vi har sået, og vi vil
sandsynligvis ikke engang være til stede til at fortælle den
sørgelige historie til vores børn og børnebørn.

Global NATO Is on Its Back Foot; But How Do We Avoid Nuclear
War?
March 4, 2023 (EIRNS)—Russian Foreign Minister Sergey Lavrov
was on to something when he stated last week that part of the
“tectonic process” underway in world politics is that “the



countries which feel independent and are guided by national
interests,” as opposed to the diktats of Wall Street and the
City of London, now constitute “the Global Majority … [which]
include giants such as China and India and many of our other
international partners.”

That  emerging  reality  was  on  display  at  the  G20  Foreign
Ministers meeting on March 1-2 in India, which was unable to
even issue a joint communiqué because the U.S. and other G7
nations insisted that it had to contain an attack on Russia
and a defense of Ukraine—which a number of nations refused to
go along with. Something similar happened the next day at the
so-called  QUAD  meeting  of  the  U.S.,  Japan,  Australia  and
India, because the Indian government also refused to sign on
to  a  statement  attacking  Russia.  And  at  the  prestigious
Raisina Dialogue on global politics held in New Delhi also on
March  3,  Russian  Foreign  Minister  Lavrov  tore  into  the
duplicity  of  the  West’s  attacks  on  Russia,  while  driving
NATO’s eastward expansion for over 20 years, up to Russia’s
very border with Ukraine—and then feigning “surprise” that
they had forced Russia to respond.

“You believe that the United States has the right to declare a
threat to its national interests any place on Earth, like they
did in Yugoslavia, in Iraq, in Libya, and in Syria—10,000
miles across the Atlantic Ocean—it has the right to do so, and
you do not ask them any questions,” a feisty Lavrov answered a
provocative question from the host. But on the other hand, he
continued, “Russia was warning them—not just overnight like
they did in Iraq and elsewhere, but for more than 10 years—you
are doing something which is going to be very bad. And it was
not  across  the  ocean,  but  just  on  our  borders,  on  the
territories where the Russians have lived for centuries and
centuries and centuries. If that is not a double standard,
then I am not a minister.”

The  audience  of  high-level  political  and  business  leaders
applauded and cheered in approval.



Russia “isolated” from the world? Far from it. Rather it is
the United States, and the EU and NATO, which has charted a
course that is isolating it from two-thirds of humanity.

Along with this rising role in world politics of the Global
South—or  the  Global  Majority,  as  Lavrov  calls  it—consider
three additional strategic factors: 1) the emergence of a
significant, thoughtful anti-war movement in the United States
and Europe; 2) a military stalemate on the ground in Ukraine
which NATO cannot win without escalating to nuclear war; and
3)  the  onrushing  disintegration  of  the  trans-Atlantic
financial  system  under  the  burden  of  Fed-induced  soaring
interest rates internationally.

In a word, Global NATO is on its back foot, strategically,
having lost the initiative. But for that very reason, this is
the  most  dangerous  of  moments,  because  it’s  the  kind  of
situation  in  which  the  British  typically  lash  out  with
terrorism,  wars,  destabilizations,  and  other  major
provocations—including nuclear ones. It is the moment the One
Humanity must push through for a fundamental solution to the
entire global crisis, with a new international security and
development  architecture  of  the  sort  Schiller  Institute
founder  Helga  Zepp-LaRouche  has  sketched  out  in  her  Ten
Principles.

In a discussion with associates today, Zepp-LaRouche stressed
the urgency of organizing the American population to demand
that the U.S. join with the Global South, the Global Majority,
in a new economic order of high-tech development. If the U.S.
were to offer such cooperation—rather than war—to Russia and
China, I’m 100% sure they would welcome that initiative, she
stated.

If, on the other hand, the U.S. continues down the current
path of demanding the destruction and dismemberment of Russia
as  a  nation;  of  insisting  on  seizing  Crimea  for  Ukraine
(despite the vote of 90% of its population to be part of



Russia); of planning a possible first nuclear strike against
Russia to try to wipe out 65-70% of their nuclear warheads; of
threatening  China  with  Russia-style  economic  sanctions  and
warfare—if we stay this course, then we shall reap what we
have sown, and will probably not even be around to tell the
sorry tale to our children and grandchildren.

Nedtælling  i  USA:  14  dage
tilbage  til  afstemningen  i
Repræsentanternes Hus
om  H.  Con.  Res.  20  om  at
trække amerikanske styrker ud
af Syrien
Den 2. marts 2023 (EIRNS) – Verdenskrigsmaskinen af nationer,
alias Global NATO, har i denne uge udfoldet sig på ganske
særlige måder, men alle er de en del af den samme NATO-dynamik
til fremme af krig og udøvelse af folkedrab. Samtidig har de
kræfter, der samler momentum imod dette – som det ses i de
seneste to ugers massedemonstrationer i det transatlantiske
område – en vældig styrke som kan besejre ondskaben, på grund
af forpligtelsen til sandhed og kærlighed til menneskeheden.
Det gælder blandt andet om at forhindre et atomart holocaust.

På  den  krigsførende  front  lykkedes  det  med  en  fordærvet
afstemning  i  det  amerikanske  Repræsentanternes  Hus  i
Washington DC den 27. februar at forlænge varigheden af de
amerikanske sanktioner mod Syrien, der blev vedtaget i 2019,
kendt som “Caesar-sanktionerne” (betegnelsen angiver en anonym
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kilde af påståede fotos af grusomheder begået af Bashar al
Assads regering, uden beviser).

Ved  at  opretholde  disse  sanktioner,  i  lyset  af
jordskælvskatastrofen,  fortsætter  den  undergravning,
forarmelse og besættelse af Syrien, som har stået på i 12 år.
Afstemningen  i  Kongressen  er  en  fortsættelse  af
Obamas/Trumps/Bidens politik for sanktioner, krigsførelse og
besættelse  af  dette  land  i  al  den  tid,  og  afstemningen
stadfæster  anvendelsen  af  sanktioner  i  det  hele  taget.
Afstemningen blev 414 mod 2 (for House Resolution 132), idet
rep. Thomas Massie (R-Tenn) og Marjorie Taylor-Greene (R-GA)
stemte nej.

På den krigsførende front i New Delhi forsøgte Gruppen af de
20 udenrigsministre (G20FFM) i dag og i går på mødet i Gruppen
af Syv (G7) og de NATO-nationer, der er på linje med NATO, at
mobbe andre G20-nationer til at følge med det Globale NATO for
at  fordømme  Rusland  i  forbindelse  med  “spørgsmålet”  om
Ukraine.  Storbritanniens,  USA’s  og  Hollands  udenlandske
udsendinge var meget udfarende. USA’s minister Antonio Blinken
tordnede inden mødet begyndte imod at Kina vovede at blive ved
med at stå “på begge sider” af Ukraine-spørgsmålet, men at det
skulle fordømme Rusland.

Den nye ” Globale Majoritet” tilsidesætter imidlertid disse
særtilfælde og vokser minut for minut. I New Delhi erklærede
Indiens premierminister Narendra Modi, der i øjeblikket er
G20-formand, i dag, at han taler og fortsat vil tale med “det
Globale  Syds  stemme”.  Han  fokuserede  sine  bemærkninger  og
dagens dagsorden på behovet for, at alle nationer tackler
kriserne med hensyn til de basale behov – fødevarer, energi,
gældslettelse og andre områder – og dernæst samarbejder om at
bekæmpe  terrorisme,  narkotika  og  en  række  andre  fælles
trusler. Der kunne ikke blive tale om en fælles erklæring, der
fordømmer  Rusland.  I  stedet  blev  der  udsendt  en  ”
formandskabserklæring”.



Hvis vi vender os mod USA, er den måde, hvorpå man fuldt ud
kan begribe Kongressens afskyelige afstemning for sanktioner
tidligere på ugen, at orkestreringen af denne afstemning var
et  direkte  modsvar  på  den  verdensomspændende,  tiltagende
fordømmelse af sanktionerne i Syrien (og andre steder) og
afvisningen af selve det Globale NATO. Schiller Instituttet og
dets samarbejdspartnere spiller en afgørende rolle i denne
mobilisering.

Blandt  de  seneste  initiativer  er  der  planlagt
massedemonstrationer denne lørdag den 4. marts af “End the
Siege”-kampagnen  i  mindst  13  nationer  og  snart  i  flere
nationer med det formål at gøre en ende på de forhold, hvor
“syrerne kvæles af disse sanktioner med mangel på brændstof,
elektricitet,  vand  og  endog  mad”.  En  af  de  igangsættende
grupper i denne kampagne er “Jordanian Peoples’ Committee for
Relief.”

Et umiddelbart mål for vores mobilisering i USA er at udstede
påbud til Kongressen om at vedtage det lovforslag, der blev
fremsat i februar, om at trække alle USA’s væbnede styrker ud
af Syrien. Det drejer sig om House Concurrent Resolution No.
20, indgivet af rep. Matt Gaetz (R-FL), som på et tidspunkt i
løbet af de næste 14 dage skal til afstemning, i henhold til
protokollen  om  at  være  en  “privilegeret”  resolution,  til
hasteafstemning, i henhold til “War Powers Act”.

Deltag i mobiliseringen nu. I en personlig besked, som en
amerikansk Pax Christi-organisator sendte ud i dag, hedder
det: “Vi ved, at amerikanske tropper befinder sig i mere end
800 lejre rundt om i verden, og det må ændres. Der er nu en
mulighed  for  at   trække  de  amerikanske  tropper  i  det
krigshærgede Syrien ud. Læs venligst denne rapport [vedhæftet]
og  benyt  lejligheden  til  at  tvinge  republikanerne  og
demokraterne til at få vores tropper ud af Syrien. Lad dig
venligst ikke afskrække af nogen form for pragmatisme fra et
af  partierne  eller  de  personer,  der  opfordrer  til  at
gennemføre denne handling. Det afgørende behov er at hjælpe



med  at  afslutte  den  udenlandske  besættelse,  trække  de
amerikanske tropper ud og ophæve sanktionerne, så det syriske
folk kan få mad og materialer, der i øjeblikket blokeres af
USA.

“Denne  grusomhed  skriger  til  himlen  om  en  løsning  og
intervention. Forlang at USA’s folkevalgte trækker tropperne
tilbage og ophæver sanktionerne for at redde det syriske folk
og den syriske kultur.”

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO

Vores  mission  i  den
“tektoniske  proces”,  der
rammer hele planeten
Den  27.  februar  2023  (EIRNS)  –  Ruslands  udenrigsminister
Sergey Lavrov mødtes mandag den 27. februar med lederne af
udenrigsministeriets afdelinger i Ruslands regioner, og han
rapporterede til dem, at der er en “geopolitisk tektonisk
proces” i gang på verdensplan, hvor omkring 20 nationer har
udtrykt interesse for at slutte sig til BRICS og Shanghai
Samarbejdsorganisationen  (SCO).  Dette  er  ikke  blot  et
spørgsmål om organisatorisk tilhørsforhold, bemærkede Lavrov,
men et globalt oprør mod kolonial udplyndring og den unipolære
“regelbaserede orden”:

“De lande, der føler sig uafhængige og lader sig lede af
nationale interesser frem for af andres luner, tolker den
igangværende udvikling som en geopolitisk tektonisk proces,
hvilket i realiteten tilskynder dem til at alliere sig med de
lande, som de betragter som deres ligesindede partnere. I den
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henseende har vi et vidtstrakt potentiale for interaktion med
vores kollegaer.” Lavrov tilføjede, at “vi nu omtaler [disse
lande] som den Globale Majoritet … [som] omfatter giganter som
Kina  og  Indien  og  flere  af  vores  andre  internationale
partnere.”
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1855657/)

Ugen  med  anti-krigsdemonstrationer  i  USA  og  Europa,  der
indledtes i Washington den 19. februar og fortsatte helt frem
til luftbasen Ramstein i Tyskland den 26. februar, udgør en
særlig afspejling af den nævnte globale proces. Antallet af
deltagere var større eller mindre, afhængigt af stedet, men
det der kendetegnede samtlige demonstrationer, er den åbenhed,
som det store flertal af deltagerne udviste i forhold til at
overveje  idéer,  som  de  ikke  tidligere  var  villige  til  at
overveje. Der var en følelse i luften, som var vanskelig at
beskrive,  og  som  mange  deltagere  omtalte,  og  som  de  ofte
tilskrev det nye ved at “venstre” og “højre” forenede sig om
et fælles mål om at stoppe atomkrig.

Men hvad der er undervejs udgør mere end dette. Folk er i
stigende grad klar over, at krisen er langt værre end hvad de
tidligere havde forestillet sig, og at de har brug for nye
idéer, nye løsninger og nye tilgange, hvis en katastrofe skal
undgås.

Derfor lyttede folk til Lyndon LaRouches repræsentanter – fra
Washington  til  Ramstein  –  på  en  måde,  som  de  selv  fandt
overvældende.

Det, der driver denne “tektoniske proces” over hele planeten,
er  sammenbrudskrisen  i  hele  det  transatlantiske  økonomiske
system, og det er løsningen på dette underliggende forhold,
som er LaRouches afgørende og enestående rolle.

Se på de vestlige finanscentre. Markederne er trængt ind i en
“dødszone”, ifølge en topanalytiker for Morgan Stanley, en af
de “fire store investeringsbanker” (JPMorgan Chase, Goldman
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Sachs, Citigroup og Morgan Stanley). Siden oktober har der
været et “spekulationsvanvid”, rapporterede han, baseret på
den  satsning,  at  den  amerikanske  centralbank  snart  ville
afslutte  den  “kvantitative  stramning”  og  igen  oversvømme
markederne med gratis kontanter. Men Fed fortsætter med at
hæve renterne.

Se  på  udviklingssektoren.  Stigende  renter  forårsager  langt
større skade der, da de betyder fallitter og økonomisk og
socialt  sammenbrud  for  mange  lande.  Argentinas
centralbankrente er mere end fordoblet på et år og ligger nu
på 75 %; inflationen er ude af kontrol med 99 %. Nigerias
rentesats er steget med over 50 % på et år og ligger nu på
17,5 %, mens inflationen er på 22 %. Iran har indført en
stabil  rentesats  på  18  %,  men  sanktioner  og  finansiel
krigsførelse har været med til at udløse en inflation på 53 %,
og massiv kapitalflugt er blevet igangsat. Værdien af valutaen
rial er faldet fra 32.000 for en dollar i 2015 til 600.000 for
en dollar i dag – en devaluering på 95 %.

Europa er ikke meget bedre. Ifølge en nylig undersøgelse fra
Bloomberg vil energikrisen koste Tyskland 1 billion dollars i
2030 – som følge af afbrydelsen af billig russisk naturgas og
den vanvittige energi-“omstillingspolitik” med afskaffelse af
atomkraft og kul. For at nå deres mål skal de installere
solpaneler, svarende til 54 fodboldbaner hver dag, og bygge 27
vindmølleparker på land og 4 havvindmølleparker til havs om
ugen!

Syrien er et eksempel på, hvordan dette system har omdannet en
hel  nation  til  en  slagmark.  Efter  12  års  krigsførelse  og
sanktioner, der drev 90 % af befolkningen ud i fattigdom,
opretholder USA sine kriminelle Caesar-sanktioner, selv efter
at  jordskælvene  har  hærget  Syrien  og  Tyrkiet.  Den
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley, besøgte Tyrkiet og beskrev situationen i begge lande:
“Der  er  kun  én  måde  at  beskrive  det  jeg  så  i  dag:
apokalyptisk.”  Han  opfordrede  indtrængende  til,  at



fødevareleverancer til Syrien skal foregå “ad alle veje – uden
nogen begrænsninger”.

Vi støtter Beasleys opfordring, men der er behov for mere end
det.  Caesar-sanktionerne  må  straks  ophæves;  de  amerikanske
tropper skal omgående trækkes ud af landet, som krævet i en
resolution fra Repræsentanternes Hus, der blev fremlagt af det
amerikanske kongresmedlem Matt Gaetz (R-FL) den 22. februar;
og  de  amerikanske  besættelsesstyrkers  ulovlige  tyveri  af
syrisk olie og korn skal bringes til ophør nu.

Mere generelt må den voksende krigsmodstand, der er begyndt at
gøre sig gældende i Vesten, omdefinere sin egen mission. Som
Helga Zepp-LaRouche formulerede det kortfattet i sidste uge:
“Det er ikke godt nok bare at være imod krigen. Det store
spørgsmål er: Hvordan kan vi som menneskelig art skabe en
orden, der muliggør samarbejde og sameksistens mellem alle
nationer på denne planet, til gavn for alle?”

En uge med forandringer
Den 26. februar 2023 (EIRNS) – Den seneste uge har været en
uge  med  forandringer,  både  i  NATO-land  og  i  verdens  nye
eurasiske  magtcentrum.  Anti-krigsdemonstrationer  i  USA  og
Europa markerede ugens afslutning. LaRouche-bevægelsens indlæg
i  den  amerikanske  kongres,  spørgsmålet  om  sanktioner  mod
Syrien og ødelæggelsen af Nord Stream-rørledningen gav ekstra
kraft og retning til kampagnen for et nyt paradigme i verden.
Kina fordømte med fornyet skarphed det, som landet betragter
som  USA’s  overherredømme,  og  fremlagde  samtidig  sin  egen
vision  for  et  omfattende  nyt  paradigme  –  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ  –  med  specifik  anvendelighed  på  den
antirussiske konflikt, der udfolder sig på Ukraines nuværende
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(og tidligere?) territorium.

Hvilken yderligere udvikling er der i vente? Det amerikansk-
britiske NATO-apparatet gør alt, hvad de kan, for at forhindre
enhver modstand mod deres foretrukne “regelbaserede orden”,
men de er ved at tabe.

Ved afstemningen i FN’s Generalforsamling, hvor man krævede,
at  Rusland  skulle  trække  sig  ud  af  Ukraine,  undlod  flere
lande,  der  omfatter  halvdelen  af  menneskeheden,  herunder
Rusland, Kina, Indien og Pakistan, at stemme hverken for eller
imod. Det Globale Syd har gentagne gange gjort det klart, at
de ikke vil lade sig trække med ind i en krig mod Rusland.

Og  nu,  med  de  millioner  af  mennesker  der  har  deltaget  i
demonstrationer  i  NATO-landene  i  de  seneste  uger,  er
oligarkiet også ved at miste deres egne befolkninger. Hvad
skal man gøre? I Tyskland er politikere som Habeck, der går
ind for krig, i gang med at kræve undersøgelser af lederne af
de  demonstrationer  der  går  ind  for  fred,  som  om  kun
forbryderiske  motiver  kunne  få  nogen  til  at  støtte  en
afslutning på krigen. Dette går hånd i hånd med fremme af en
politik og love, der angiveligt er rettet mod desinformation,
og som uanset hensigten hos dem der støtter dem, ville have
den  virkning,  at  regeringerne  kunne  erklære,  hvad  der  er
sandt, og hvad der er falsk.

Hvis befolkningen i NATO-land kan overvinde krigslysten, er
der en chance for en fredelig fremtid med hurtig udvikling og
vækst. Udenrigsministrene fra Rusland, Syrien, Tyrkiet og Iran
forbereder  sig  på  at  mødes.  En  stor  vandkraftdæmning  i
Pakistan har rundet en vigtig milepæl i sin opførelse. Næsten
ti års arbejde med Jing-Jin-Jis udvikling i området omkring
Kinas  hovedstad  Beijing  blomstrer  i  form  af  forbindelser,
økonomisk vækst og renere luft. Vi har så meget at udrette!



Nok  om  smitsomme
vrangforestillinger: Undersøg
Nord Stream-afsløringerne
Den  23.  februar  2023  (EIRNS)  –  Er  der  en  kirkegård  for
vrangforestillinger?

Kan derivater, det vil sige spil på sidevæddemål, erstatte
landbrug, produktion, energiproduktion osv. som grundlaget for
en befolknings overlevelse? Kan en parasit bestå for evigt,
idet  den  fortærer  og  ødelægger  sit  eget  hjem?  Hvor  går
kræftsygdomme hen, når organismerne er udslettet og ophører
med at fungere?

Verden er fuld af smitsomme vrangforestillinger i disse dage:
Historien  om  Ukraine  begyndte  den  24.  februar  2022,  den
russiske aktion for et år siden var “uprovokeret”, kinesiske
balloner stjæler vores dyrebare efterretningshemmeligheder, og
det mest gældstyngede land i verden har holdt de midler, der
skal dække forpligtelserne til folkets sociale understøttelse,
helliget, væk fra hullet på 31,5 trillioner dollars. Og, ja,
så  er  der  den  ubegribelige  bombning  af  Nord  Stream-
rørledningerne  i  september  sidste  år.

Statsoverhovedet, præsident Biden, havde meddelt, at USA ville
bringe Nord Stream-rørledningen til ophør, hvis Rusland ikke
gjorde,  som  vi  forlangte.  Rørledningerne  blev  derefter
ødelagt.  Landene  langs  rørledningen  hævder,  at  der  fandt
sabotage sted – men det ser ud til, at alle af “nationale
sikkerhedshensyn”  eller  lignende  årsager  pådrager  sig  et
kollektivt  hukommelsestab.  På  en  eller  anden  måde  er  det
umuligt at undersøge Seymour Hershs påstand om, at der under
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militærøvelsen  BALTOPS22  var  amerikanske  dykkere  og  norske
både udsendt med det formål at placere bomberne i området. Her
har vi en erfaren, pålidelig journalist, der har bevist sin
integritet,  og  han  bliver  fordømt  af  en  talsmand  for
udenrigsministeriet, Ned Price, med en helt anden baggrund.
Den  ene  siger:  “Her  er  detaljerne  i  historien,  gå  på
opdagelse”, den anden siger: “Jeg sagde jo, at det ikke er
hændt – vov ikke at undersøge det”.

For  nylig  rapporterede  Seymour  Hersh  om  en  gruppe  af
amerikanske  efterretnings-  og  sikkerhedseksperter,  som  han
siger er villige til at berette om en beskidt arbejdsgruppe,
der  involverede  den  nationale  sikkerhedsrådgiver  Jake
Sullivan,  forsvarsminister  Lloyd  Austin,  udenrigsminister
Antony  Blinken  og  nr.  3  i  udenrigsministeriet,
viceudenrigsminister  Victoria  Nuland,  som  i  december  2021
planlagde at bombe Nord Stream-rørledningerne. Historien og
dens betydning behandles på Schiller Instituttets konference i
dag, “Investigate Nord Stream Revelations”: Stop Nuclear World
War III!” (https://www.youtube.com/watch?v=_9roLUHoEi4 )

Men den umiddelbare pointe er, at Seymour Hersh er gammeldags.
Han forventede ikke at det ville være let for ham at berette
sin historie, som han gjorde. Han blev ikke nervøs, når en
sådan  national  historie  bliver  ignoreret  af  de  etablerede
mediers bøhmænd. Han gik videre og talte til ikke-statslige
medier. Det ser ud til, at Hersh med sin anden øjenåbner, der
blev offentliggjort i går – at CIA og Norge ikke kun var
samarbejdspartnere  i  sabotagen  af  rørledningerne,  men  også
samarbejdede i de hemmelige operationer, der fremprovokerede
Vietnamkrigens katastrofe – forventede, at han selv ville være
nødt  til  at  komme  med  et  par  uddybende  påstande,  før
tavshedens  sammensværgelse  blev  brudt.

I denne uge gav formanden for Kongressens Komité for tilsyn og
Ansvarlighed, James Comer, nogle af de samme personer, Lloyd
Austin, Antony Blinken og USAID’s Samantha Power, 14 dages
frist fra nu af, til at udlevere alle optegnelser om 113
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milliarder dollars i penge og materiel, som er blevet leveret
til Ukraine i løbet af det sidste år. Han forventer at finde
et spor af korruption hos Kiev-styret. Repræsentant Matt Gaetz
(R-FL) har fremsat en privilegeret resolution i henhold til
den såkaldte War Powers Act om at trække alle amerikanske
tropper ud af Syrien, hvilket yderligere kræver en afstemning
om 16 dage. De to medformænd for Kongressens Defense Spending
Reduction Caucus, Reps. Barbara Lee (D-CA) og Mark Pocan (D-
WI), introducerede deres “People Over Pentagon Act” for at
flytte  100  mia.  dollars  fra  forsvarsbudgettet  til  andre
programmer.  Gaetz,  Lee  og  Pocan  identificerer  alle
udtrykkeligt deres fælles fjende som det “militærindustrielle
kompleks”. Hvad ville bringe disse repræsentanter for “højre”
og  “venstre”  ind  i  en  fælles  kamp,  andet  end  den  samme
ledelsesmæssige kvalitet, som førte til fredsdemonstrationen
den 19. februar ved Lincoln Memorial med sådanne tidligere så
forskellige kræfter?

Smitsomme vrangforestillinger kan uden tvivl få fat i sunde
organismer  og  gøre  ikke  så  lidt  skade.  Men  et  liv  med
utrættelig sandhedsformidling og tilstrækkelig dybt rodfæstet
optimisme – nok til at tillade ægte humor og latter over de
fjollede tåbeligheder, der kan fange os – kan meget vel sende
illusioner  på  kirkegården.  For  det  kan  godt  være,  at  det
moralske  univers  er  vidtstrakt,  men  det  bøjer  sig  mod
retfærdighed. At antage noget andet betyder en kort vej til
atomar udslettelse.

Politisk orientering den 23.
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februar  med  formand  Tom
Gillesberg;
Resten  af  verden  afviser
Vestens  krigshysteri  og
hykleri
og vil ikke fravælge Rusland
og Kina
Politisk orientering den 23. februar 2023 med formand Tom
Gillesberg

Kontakt  os:  +45  53  57  00  51;  +45  35  43  00  33,
si@schillerinstitut.dk  Dansk:  www.schillerinstitut.dk

English:  www.schillerinstitute.com
www.laroucheorganization.com  www.larouchepub.com
www.larouchepub.com

Frigør  menneskehedens
hemmelige  våben:  LaRouche-
bevægelsen!
Den 22. februar 2023 (EIRNS) – Der går en rød tråd gennem en
række af begivenheder i denne uge – fra “Rage Against the War
Machine”-mødet  i  Washington,  D.C.  den  19.  februar,  til
Schiller  Instituttets  arrangement  den  21.  februar  om  det
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presserende  behov  for  at  ophæve  sanktionerne  mod  Syrien
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
21),  til  FN’s  Sikkerhedsråds  drøftelse  af  Nord  Stream-
eksplosionerne  (https://media.un.org/en/asset/k1w/k1wbhft76f),
til CGTN’s samtale med en koordinator fra Schiller Instituttet
om Nord Stream-bomberne, til den udfordring, som José Vega i
onsdags  rettede  mod  Hakeem  Jeffries,  lederen  af
mindretalsgruppen i Repræsentanternes Hus i den amerikanske
kongres,
(https://twitter.com/JosBtrigga/status/1628551725660442624),
til  Schiller  Instituttets  arrangement  i  torsdags  om  at
undersøge  afsløringerne  om  Nord  Stream  med  det  formål  at
stoppe  verdenskrigen
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
23), og til de kommende antikrigs- og anti-NATO-arrangementer
i den kommende weekend den 25.-26. februar i hele Europa.

LaRouche-bevægelsen skiller sig ud i verden i dag ved sin
vedvarende, engagerede indsats – dag ud og dag ind – for at
skabe og anvende flanker for at forhindre en global atomkrig
og indføre en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur baseret
på menneskeartens sande, vidunderlige natur.

Hvis  der  ikke  iværksættes  de  nødvendige  initiativer  til
forandringer,  vil  aggressionsniveauet  simpelthen  stige,  som
det fremgår af sikkerhedskonferencen i München og præsident
Bidens rejser til Kiev og Polen, og af Liz Truss’ og Boris
Johnsons fremstød for at sikre, at kampvogne ruller og jetfly
sendes til Ukraine. Disse galninge truer hele verden med en
udslettende atomkrig, selv om de tilintetgør Ukraines militær,
infrastruktur og befolkning, der lever under hvad der reelt er
en NATO-besættelsesstyrke.

Ødelæggelsen  af  europæisk  industri  og  energisektor,  de
tocifrede  inflationsniveauer,  forstyrrelserne  i  den  globale
handel, truslen om atomvinter – alt dette er risikoen værd,
mener NATO’s ledere, for at vinde et episk opgør med verdens
største  atommagt,  tilsyneladende  alt  sammen  på  grund  af
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administrationen af nogle få regioner i den østlige del af et
land, som de fleste mennesker sandsynligvis ikke kunne have
udpeget på et landkort før for et år siden.

Truslen  mod  det  døende  transatlantiske  finansimperium  og
alternativet  til  den  sikre  død,  som  dette  imperium  ville
afstedkomme, ses i LaRouche-bevægelsens tredive års arbejde
for  at  organisere  en  fornyet  forståelse  af  økonomisk
forbundethed, et højere udviklingskoncept: Verdenslandbroen.

Afsløringen  af  sandheden  om  Nord  Stream-rørledningerne  kan
udgøre en nødudgang fra krigen, en mulighed for at vælge en ny
vej. En anden mulighed består i Kinas forestående præsentation
af forslaget til opnåelse af fred i Ukraine.

I  dag,  torsdag,  afholder  Schiller  Instituttet  et
onlinearrangement fra kl. 13.00 til 15.00 Eastern: “Undersøg
Nord  Stream-afsløringerne:  Stop  3.  Atom-Verdenskrig!”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
23)

Se begivenheden på Schiller Instituttets websted.

Kæmp  for  Syrien,  og  stop
atomkrig
Den 21. februar 2023 (EIRNS) – Hvis det amerikanske folk kunne
begribe den rædsel, der overgår Syrien i dag, en rædsel der
ikke er forårsaget af den syriske regering, men skabt af den
amerikanske regering med forsætlig ondsindethed, “ville denne
regering  falde,”  erklærede  den  pensionerede  oberst  Richard
Black i dag indtrængende.
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Han erklærede dette under en tale på online-seminaret “The
Syrian  Sanctions  Must  Be  Lifted”,  organiseret  af  Schiller
Instituttet og ledet af dets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche.

Hvis tilstrækkeligt mange amerikanere ser dette seminar, vil
regeringen falde.

Her beskrev oberst Black og fire øvrige talere, der alle har
direkte erfaring med NATO-magternes ødelæggelse af den syriske
suverænitet, velstand og territoriale integritet siden 2007, i
detaljer de samvittighedsløse handlinger, som disse magter har
iværksat mod Syrien, og som de medskyldige vestlige medier
nægter at tillade, at man beretter om.

Selv  efter  de  ødelæggende  jordskælv  fortsætter  USA,
Storbritannien og EU med at anvende deres ensidige økonomiske
og finansielle sanktioner for at blokere ikke blot støtte til
genopbygning, men også humanitær hjælp til denne nation. Alle
talere insisterede på, at de kriminelle sanktioner straks må
ophæves,  og  at  USA’s  ulovlige  besættelse  af  Syrien  skal
bringes til ophør.

Zepp-LaRouche understregede under seminaret, at denne historie
skal fremlægges for verdenssamfundet. Syrien, udtalte hun, er
ansigtet på det system, som har bragt menneskeheden til randen
af udryddelse ved atomkrig – en barsk virkelighed, som blev
indskærpet for hele verden i den russiske præsident Putins
årlige præsidentielle tale, som han holdt foran den føderale
forsamling den 21. februar.

Zepp-LaRouche anbefalede at folk ikke går i panik over alle de
individuelle problemer, der hober sig op, et efter et, men i
stedet tolker dem, som hendes mand Lyndon LaRouche gjorde, da
han for 52 år siden, i 1971, forudsagde, at vi ville komme til
dette punkt, efter at Richard Nixon havde vedtaget “denne
monetaristiske politik, der kun går ud på profitmaksimering,
ved at opgive det gamle Bretton Woods-system”.

Han advarede dengang, tilføjede hun: ’at hvis vi fortsatte på



denne vej, ville vi uundgåeligt komme til en ny fascisme, en
ny depression, en ny fare for en verdenskrig; eller vi går i
retning af et helt anderledes system.’

“Vi er præcis på det punkt nu … Vi befinder os i en utrolig
situation. Den er ekstremt farlig, det er der ingen tvivl om.
Vi kunne blive sprængt i luften, og hele menneskeheden kunne
forsvinde inden for få timer og uger, med en efterfølgende
atomvinter, som ville udrydde alt liv på Jorden. Så faren er
så alvorlig som aldrig før. Men på den anden side er det også
uhyrligheden af situationen under det nuværende system, som
bringer folk sammen.”

Hun pegede på nationer, der arbejder sammen om at skabe et nyt
økonomisk system omkring BRICS, den Eurasiske Økonomiske Union
og Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO), et system, hvis
styrke allerede overstiger den forfaldne, vestlige liberale
model.

Hun påpegede også den begyndende enhed, der blev set i USA på
anti-krigsdemonstrationen  den  19.  februar  foran  Lincoln
Memorial i Washington, D.C., som ” ligeledes en meget vigtig
ny faktor”. Mennesker fra hele det politiske spektrum samledes
imod  faren  for  atomkrig  for  at  kræve  en  ende  på  USA’s
opildning af konflikten mellem Ukraine og Rusland, en ende på
strategien for permanente krige, på det militærindustrielle
kompleks, som profiterer af disse krige, mens det amerikanske
folks behov bliver tilsidesat.

Oplevelsen  af  enhed  var  en  glædelig  fornemmelse  –  og  den
stoppede ikke med et enkelt møde. I dag har 35-40 personer,
der deltog aktivt i demonstrationen, bragt kampen mod systemet
ind  i  Kongressens  lokaler.  Forskellige  hold  mødtes  med
højtstående  assistenter  for  senatorer  og  repræsentanter  og
krævede, at Kongressen skrider til handling for at standse
bevillingerne  til  krigen  i  Ukraine,  insisterede  på
forhandlinger for at afslutte denne konflikt, og undersøgelse
af Sy Hershs dokumentation for, at den amerikanske regering



har sprængt Nord Stream-rørledningerne i luften.

Schiller Instituttets gruppe, der blev ledet af Diane Sare,
der  er  senatskandidat  i  New  York,  omfattede  mange  unge
mennesker, der insisterede på, at det kun er under et nyt
system,  hvor  USA  samarbejder  med  Rusland  og  Kina  om  at
genopbygge verden – herunder USA – at de har en fremtid.

Veteranorganisatorer fandt en fornyet imødekommenhed hos nogle
af Kongressens repræsentanter for at tage affære og for at nå
ud til repræsentanter på “den anden side af midtergangen”, da
de,  der  deltog  i  demonstrationen,  havde  overvundet  deres
uenighed for at forene deres kræfter for at stoppe atomkrig.

Samme  dag  vidnede  to  fremtrædende  amerikanere,  også  med
forskellig  baggrunde  og  synspunkter,  økonomen  og
universitetsprofessoren Jeffrey Sachs og den tidligere ledende
CIA-analytiker, nu politisk aktivist, Ray McGovern, ved en
høring  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  hvor  de  opfordrede  FN’s
generalsekretær til at acceptere den russiske anmodning om, at
der  oprettes  en  uafhængig  international  kommission  til  at
undersøge, hvilken statslig aktør der har sprængt Nord Stream-
rørledningen  i  luften,  i  lyset  af  afsløringerne  fra  den
Pulitzer-prisvindende journalist Sy Hersh.

På randen af en atomkrig er det på tide, at alle verdens
borgere slutter sig til denne kamp og går sammen om at hjælpe
med at skabe et nyt system, der er menneskeværdigt.

“Der  er  grund  til  optimisme  på  trods  af  al  smerten  og
problemerne. Og det er, at vi er mennesker, og det betyder, at
vi  alle  er  begavet  med  kreativ  fornuft.  Det  er  hvad  der
adskiller os fra alle andre levende arter; i det mindste dem
vi  kender  på  planeten  Jorden”,  udtalte  Zepp-LaRouche  som
afslutning på dagens seminar om Syrien-sanktionerne.

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO



 
 

Krigens eller fredens årsdag?
Den 20. februar 2023 (EIRNS) – Demonstrationen “Rage Against
the War Machine”, søndag den 19. februar ved Lincoln Memorial
i Washington, D.C., indvarslede – og er allerede med til at
forme – det der tegner til at blive en kritisk uge på den
faretruende  kurs  mod  atomkrig  mellem  det  globale  NATO  og
Rusland  og  Kina.  Etårsdagen  for  Ruslands  Særlige  Militære
Operation i Ukraine er på fredag den 24. februar, og den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  vil  fokusere  på  denne
operation i sin årlige tale om nationens tilstand til den
føderale forsamling tirsdag den 21. februar. Velinformerede
observatører  rapporterer,  at  den  netop  afsluttede
Sikkerhedskonference  i  München  den  19.  februar  med  sin
ensidige  besættelse  af  at  optrappe  den  globale  NATO-
konfrontation med både Rusland og Kina yderligere har skærpet
Putins beslutsomhed med hensyn til at stoppe Vestens erklærede
hensigt om at “inddæmme” og splitte Den Russiske Føderation og
fjerne Putin fra regeringsmagten.

Mandag den 20. februar skulle Putin efter planen modtage Kinas
topdiplomat, statsrådgiver Wang Yi, der netop havde deltaget i
Sikkerhedskonferencen i München, med henblik på en omfattende
konsultation  og  koordinering  mellem  de  to  strategiske
allierede. Kinas præsident Xi Jinping vil til gengæld holde en
betydningsfuld politisk tale fredag den 24. februar, med Kinas
nye  forslag  til  løsning  af  krigen  i  Ukraine.  Selv  om  de
nærmere  detaljer  ikke  er  blevet  offentliggjort,  er  det
sandsynligt,  at  forslaget  vil  uddybe  de  grundlæggende
principper,  der  er  skitseret  i  Kinas  Globale  Strategiske
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Initiativ, især behovet for at have en sikkerhedsarkitektur,
der  tager  hensyn  til  alle  parters  legitime
sikkerhedsinteresser – ikke kun i NATO’s stedfortræderkrig mod
Rusland i Ukraine, men på verdensplan.

Præsident  Xis  fredsinitiativ  forventes  at  få  bred  støtte
blandt nationerne i udviklingssektoren – til stor ærgrelse for
London og Washington. Financial Times i London citerede i går
Amrita  Narlikar,  præsident  og  professor  ved  det  tyske
“Institute for Global and Area Studies” i Hamborg, for at
udtrykke deres bekymring over, at Kina er “meget kløgtig” til
at “fremstille sig selv som en del af udviklingslandene…. Hvis
Kina præsenterede sin vision som en fredsdialog mellem Rusland
og Ukraine og understregede de globale økonomiske omkostninger
ved en langvarig krig, ville dette nyde betydelig støtte i
store dele af det Globale Syd.” På Sikkerhedskonferencen i
München klagede FT over, at udviklingssektoren i det store og
hele  ikke  støttede  deres  plan  om  krig  mod  Rusland:
Repræsentanter fra Den tredje Verden udtrykte “langt større
bekymring for problemstillinger som inflation, gæld, højere
energipriser og fødevaresikkerhed end for krigen i Ukraine”.

Uanset realiteterne opfører det Globale NATO-apparat sig som
om de styrer – og ejer – hele verden, og vil føre den videre
ind i en atomar konfrontation med Rusland, om man vil det
eller ej. Præsident Joe Biden blev i dag sendt til Kiev for at
blive fotograferet udendørs med Ukraines præsident Volodymyr
Zelenskyj,  med  den  dramatiske  baggrund  af  non-stop
luftangrebssirener, uagtet at der ikke var russiske angreb i
gang på det tidspunkt – og Rusland var faktisk blevet varslet
forud for Bidens besøg i Kiev. Biden fortalte Zelenskyj, at
der var yderligere 500 millioner dollars i militær bistand på
vej, og at USA ville fortsætte med at levere våben “så længe
det kræves”.

Næste stop bliver Polen tirsdag og onsdag, hvor Biden mødes
med præsident Duda, som vil opfordre USA, Storbritannien og
Frankrig til at tilbyde Ukraine bilaterale sikkerhedsaftaler,



der funktionelt svarer til at gøre landet til et NATO-medlem –
en klar strategisk provokation over for Rusland.

Det Globale NATO er planmæssigt på vej med denne provokation.
Som Politico skrev i går: “Det Hvide Hus har ifølge flere
embedsmænd også bedt Zelenskyjs hold om at forberede sig på
offensiven nu, mens våben og hjælp fra Washington og Europa
strømmer  frit,  af  frygt  for  at  opbakningen  fra  Ukraines
europæiske naboer kan være begrænset.” De er desuden bekymrede
for, at modstanden mod krigen i USA ligeledes vokser, og at
tiden ikke er på deres side.

De har ret.

Dette er den strategiske dynamik, inden for hvilken man bør
placere  demonstrationen  mod  krigen  den  19.  februar  i
Washington, hvor det lykkedes at samle forskellige grupper fra
“venstre” og “højre” side af det politiske spektrum, som blev
enige om at sætte deres andre uoverensstemmelser til side for
at gå sammen om den mest presserende opgave af alle, nemlig at
forhindre en atomkrig.

Helga Zepp-LaRouche karakteriserede i dag dette møde som en
stor sejr, et principielt bevis på, at “mennesker kan arbejde
sammen, hvis de har en god plan”, som påvist af Schiller.
Denne udvikling skete ikke et minut for tidligt, forklarede
hun,  og  tilføjede  at  den  nu  skal  følges  op  af  en
organiseringsindsats i hele landet og på verdensplan for både
at  oplyse  befolkningen  om  årsagen  til  den  Globale  NATO-
krigsindsats  og  frem  for  alt  redegøre  for  de  politiske
løsninger, som Lyndon LaRouche ene og alene har udarbejdet i
løbet af det sidste halve århundrede.

Med  henblik  herpå  har  Schiller  Instituttet  organiseret  to
arrangementer i denne uge. Tirsdag kl. 12.00 EST (kl. 18 dansk
tid)  vil  der  være  en  Zoom-konference  med  titlen  “Syriens
sanktioner  må  ophæves!”  i  kølvandet  på  jordskælvet.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230221
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Og torsdag kl. 13.00 EST (kl. 19 dansk tid) vil der blive
afholdt endnu en Zoom-konference, denne gang om: “Investigate
Nord  Stream  Revelations:  Stop  Nuclear  World  War  III!”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
23 )

Den  følgende  lørdag,  den  25.  februar,  vil  der  være  anti-
krigsdemonstrationer i Berlin og i op til 100 andre byer i
Tyskland og i hele Europa.

Zepp-LaRouche  kommenterede  i  dag,  at  demonstrationen  i
Washington den 19. februar var “en meget lovende udvikling,
men vi bør på ingen måde være selvtilfredse. For selv om de
Globale NATO-styrker i stigende grad ikke bliver så globale,
isolerer de sig i stigende grad, når det store flertal af
verdens befolkning går i en helt anden retning, hvilket ikke
har  tendens  til  at  berolige  dem….  Så  derfor  skal  vores
mobilisering  med  det  åbne  brev  til  paven  absolut
intensiveres.”

 Zepp-LaRouche konkluderede: “Vores indsats for at få indført
en ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur bør
være  et  vedvarende  emne  for  alle  interventioner.  Uanset
formen, det være sig om en gruppe af nationer stiller et
sådant forslag om en sådan konference, eller om en gruppe af
universiteter eksempelvis sponsorerer ideen. Men vi har brug
for en diskussion om, hvordan verdensordenen skal udformes,
efter at vi har stoppet krigsfaren, for det er ikke godt nok
blot at være imod krigen. Det store spørgsmål er: Hvordan kan
vi som menneskelig art udstyre os selv med en orden, der giver
mulighed for samarbejde og sameksistens mellem alle nationer
på denne planet til gavn for alle?”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230221
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Et  gennembrud  i  amerikansk
tankegang:  “Houston,  vi  har
en løsning!
Den 19. februar 2023 (EIRNS) – Denne uge markerer en vending i
verdenssituationen,  hvor  folk  i  de  “fangne  transatlantiske
nationer” bevæger sig for at afvise den tåbelige march mod
atomar  ødelæggelse.  Har  menneskeheden  brug  for  krig?
Menneskeheden har hverken brug for eller råd til krig. Krige
er blevet sværere at vinde, selv om de er blevet lettere at
føre. Nu er krigens umenneskelighed i det større perspektiv
blevet den daglige oplevelse af umenneskelighed i det mindre
perspektiv i form af masseskyderier, mord og selvmord i USA,
herunder nedskydningen af en katolsk biskop i Los Angeles i
går.

Det  våben  vi  må  anvende  er  ikke  krig  eller  vold,  men
sandheden, som kan “jage løgnens ondskab ud sindet”. Og vi
skal  bruge  det  uafladeligt.  I  denne  uge  har  Schiller
Instituttet iværksat en række “eksperimenter med sandheden”,
en  kombination  af  symposier,  publikationer  og
gadeorganisering, hvorved først tusinder og siden titusinder
inddrages i en folkeoplysende masseuddannelse på det højest
mulige niveau, under de for nogle måske mest usandsynlige
omstændigheder.

Et eksempel: I Washington, D.C., ved afslutningen af søndagens
“Rage Against the War Machine”-møde, blev en samtale mellem en
arrangør  fra  Schiller  Instituttet  og  en  tilsyneladende
mangeårig  modstander  af  LaRouche  vendt  på  hovedet  via  en
diskussion om, hvorfor Gottfried Leibniz, og ikke den tidlige
Karl Marx, var kilden til den revolution i videnskaben om
fysisk  økonomi,  som  var  det  rette  grundlag  for  at  fremme
menneskehedens udvikling. “Modstanderen” havde netop skrevet
en bog indeholdende en diskussion om Leibniz og hans Theodicy,
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som organisatoren, uden at vide det, havde bragt på bane over
for ham et øjeblik forinden. “Ingen har nogensinde diskuteret
Leibniz  i  denne  økonomiske  kontekst  med  mig  før”.  Ved  at
fastslå denne uerkendte betydning af Leibniz, som også var den
vigtigste  filosofiske  indflydelse  på  Den  amerikanske
Frihedskrig, blev de tilsyneladende “forskelle” med LaRouche,
der “går næsten fem årtier tilbage”, pludselig omsat til en
helt ny sammenhæng.

Denne  “coincidentia  oppositorum”  –  “sammenfald  af
modsætninger”, som blev løst på et højere plan – var det
optimistiske syn og ønske hos de fleste af deltagerne blandt
de over 3.500 mennesker, der deltog i søndagens demonstration.
Den nationale, alders- og generationsoverskridende og politisk
mangfoldige begivenhed var enestående. Ingen havde deltaget i
noget lignende før. Det begejstrede og opløftede flere af
talerne  ved  demonstrationen.  Selve  arrangementets  særlige
karakter neutraliserede de skrøbelige forsøg på at forstyrre,
gav mange af talernes indhold en følelse af ikke blot lettelse
og begejstring, men også af “noget bedre”, som forsamlingen
både bebudede og repræsenterede. Der er et nyt potentielt
reservoir af god vilje og solidaritet blandt amerikanerne,
hvis vi ønsker det, med resten af verden.

Blandt  de  festlige  bannere,  som  blev  fremvist  under  hele
livestreamingen af demonstrationen, var der et banner med et
verdenskort.  Det  proklamerede:  “Peace  Through  Development-
Schiller Institute” med illustrationer af World Land-Bridge,
North  American  Water  And  Power  Alliance  Project  (NAWAPA),
Transaqua  Project  for  Africa  osv.  Et  andet  banner
proklamerede: “Join the Chorus for Peace-Dona Nobis Pacem” med
billeder af pave Frans og Brasiliens præsident Lula. Et tredje
viste billeder af lederne af BRICS-landene, herunder Vladimir
Putin og Xi Jinping, med overskriften: “Helga Zepp-LaRouche
siger: For at stoppe 3. verdenskrig må USA tilslutte sig det
nye  paradigme-Schiller  Instituttet.”  Under  livestreamet  var
det sidste banner særligt fremtrædende i baggrunden bag hver



taler, og alle tre bannere blev fremvist under hele forløbet.

“Dona Nobis Pacem”, som blev sunget af omkring 30 medlemmer af
den  70-personer  store  Schiller-delegation,  gav  genlyd,  da
omkring 700 mennesker marcherede fra Lincoln Memorial til Det
Hvide Hus. Dette var overraskende nyttigt til at afværge i
hvert fald et delvist organiseret forsøg på at forstyrre. Da
andre  demonstranter  hørte  sangen,  kommenterede  de  til  de
øvrige, herunder medlemmer af Schiller Instituttet: “Det er
præcis, hvad vi skal gøre”. Skab et glædeligt postyr, ja, men
med et optimistisk indhold og i bel canto-form. Så giver det
genlyd og udstråler derfor den optimisme, uden hvilken det
ikke er tænkeligt, endsige muligt at stoppe krigen.

Selve tanken om at de ti principper for en ny international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der bygger på ideer fra
Nikolaus af Cusa fra det 15. århundrede, bliver grundlaget for
en  folkelig  massebevægelse  for  social  forandring,  er  så
dristig og så indlysende rigtig, at den kan og vil kunne
fungere.

NATO’s terrorbombning af Nord Stream imod Tyskland og Rusland;
opretholdelsen af dødbringende “Caesar-sanktioner” mod syriske
børn og familier, der går så vidt som til at bruge de nylige
jordskælv som våben mod dem; den ufølsomme indrømmelse fra
flere fejlagtige ledere om, at “vi aldrig har haft til hensigt
at  forhandle  fred  med  Rusland,  selv  om  vi  fortalte  både
russerne  og  offentligheden  det  modsatte”;  og  den  bevidste
affolkning af Ukraine ved fortsat britisk/amerikansk støtte
til en krig, som de ikke kan vinde, hvilket gør dem til en
militær stedfortræder i en total finansiel krig mod Bælte- og
Vej-Initiativet og den nye globale udviklings-, sundheds- og
sikkerhedsarkitektur,  der  er  ved  at  blive  omfavnet  i
Sydamerika, Afrika og Asien i en genopstået “Bandung-ånd” –
alt  dette  afslører,  at  de  nuværende  regeringer  i  alle  de
transatlantiske nationer, hver og en, er “blevet kontrolleret
på vægten og fundet utilstrækkelige”. Det råber på det nye
lederskab, der dukkede op som en spirende kim ved søndagens



Lincoln Memorial-møde.

I  denne  uge,  startende  med  gårsdagens  Washington-møde;
tirsdagens  (21.  februar)  Schiller-symposium:  “Syriens
sanktioner må ophæves!”; torsdagens (23. februar) “Undersøg
Nord Stream afsløringerne”: Stop Nuclear World War Three!” og
lørdagens  kulminerende  serie  af  verdensomspændende
demonstrationer, herunder måske op til 200 demonstrationer i
de næste dage alene i Tyskland, udgør samlet set et forslag
til en måde at ændre hele den nuværende banale “aktivistiske
politik”.

Vi kan sige farvel, hvis vi vælger det, til den mediedrevne
“mangel på identitets”-politik, til venstre-højre-stilstand,
til FBI’s orkestrerede “vold er din ven”-ungdomsstunts. Den
tidligere  præsidentkandidat  Tulsi  Gabbards  skarpe
karakteristik  af  realiteten  af  atomkrig  og  Helga  Zepp-
LaRouches overraskende præsentation på skærmen i slutningen af
atomvåbeneksperten Steve Starrs skarpe videopræsentation viste
både situationens alvor samt de omhyggelige foranstaltninger
for at komme væk fra ragnarok. “Der kan være noget, der er for
sent”, formanede Martin Luther King Amerika. Måske vil tiden i
denne uge begynde at ændre sig, når vi nu skynder os at bevæge
det moralske univers i retning af retfærdighed.

Fornuftens  tidsalder  eller
menneskehedens udslettelse?
Den hensynsløse levering af stadig flere og endnu tungere
våben til Ukraine må straks ophøre. “Fortællingen” om, at der
ikke er nogen røde linjer, at “Ukraine skal vinde”, og at
“Rusland skal ødelægges” er vanvittig. Den stærkeste atommagt
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på  jorden,  Rusland,  kan  ikke  tabe  krigen,  men  vi  kan
allesammen tabe den i fællesskab. Enhver optrapning, såsom et
angreb på Krim eller angreb inde på Ruslands territorium, er
fuldstændig vanvittig. Ideen om en “vundet” begrænset regional
atomkrig, der kan vindes, vil på kort sigt betyde en atomkrig
på  global  skala.  Dette  vil  blive  efterfulgt  af  mange  års
atomvinter, hvilket vil være afslutningen på livet på jorden.
Det er det, som krigsherrerne leger med!

Denne krig handler ikke om Ukraine. Det ukrainske folk er ved
at blive knust i en stedfortræderkrig med geopolitiske formål,
og vi “hjælper” dem ikke ved at forlænge denne udmarvende krig
til den sidste ukrainer. Denne krig afspejler det faktum, at
vi befinder os i en afgørende forandring, at vi er ved at
afslutte den koloniale undertrykkelses æra, og at landene i
det Globale Syd nu forlanger deres medfødte ret til udvikling.
Bestræbelserne  på  at  opretholde  den  unipolære  verden  er
forgæves, for den eksisterer ikke længere. Den gamle orden,
som  hverken  følger  regler  eller  er  i  orden,  forsøger  at
forhindre  en  ændring  af  status  quo,  som  beskytter
milliardærernes rettigheder, men ignorerer de milliarder af
mennesker, der lider under knaphed.

Denne såkaldte regelbaserede orden forsøger nu at etablere et
Globalt NATO gennem et indbyrdes forbundet netværk af militære
traktater,  herunder  NATO-EU-aftalen,  AUKUS  (Australien-
Storbritannien-USA-partnerskab)  og  den  britisk-japanske
“aftale om gensidig tilgang”, som mere og mere ligner en march
mod et globalt opgør med Rusland og Kina, hvis fremgang ses
som en eksistentiel trussel. Ifølge Evan Ellis, USA’s Army War
College’s interne ekspert i forholdet mellem Latinamerika og
Kina, vil der uundgåeligt komme en krig med Kina om Taiwan
senest i 2025, og denne krig vil foregå globalt.

Midt  i  denne  optrapning  har  Seymour  Hersh  kastet  en  sand
realitetsbombe  ved  at  fremlægge  resultaterne  af  sin
undersøgelse af sabotagen af Nord Stream-rørledningerne: at
det  var  USA,  der  stod  bag.  Han  beskriver,  hvordan  den



hemmelige amerikanske planlægning af at sprænge Nord Stream-
rørledningerne  i  luften  begyndte  mere  end  ni  måneder  i
forvejen,  og  at  der  var  en  stor  debat  inden  for
efterretningstjenesterne om, hvorvidt det skulle gennemføres
eller  ej,  i  betragtning  af  potentialet  for  et  gigantisk
tilbageslag.  På  en  pressekonference  med  den  tyske  kansler
Scholz  den  7.  februar  2022  fortalte  præsident  Biden  de
forsamlede medier, at hvis Rusland trængte ind i Ukraine,
havde USA metoder til at sikre, at Nord Stream-rørledningen
ville blive stoppet fra at fungere. Kansler Scholz stod der
som en lille dreng uden at sige et mumlende ord dengang – og
frem til i dag. Tyskland er ved at blive afindustrialiseret
som resultat heraf.

Der  må  straks  foretages  en  international  undersøgelse  af
Hershs påstande med deltagelse af Rusland. For hvis det er
sandt,  at  USA  og  Norge  har  saboteret  rørledningerne,  er
konsekvenserne  af  afgørende  betydning.  Hvad  skal  Tyskland
bruge fjender til med sådanne venner? Hvis Hershs anklager er
sande, kan det meget vel betyde enden på NATO.

Vi  er  nødt  til  at  stoppe  krigsfaren  ved  at  standse
våbenleverancerne  til  Ukraine.

Vi skal gøre alt for at finde en diplomatisk løsning. Med
indrømmelserne fra den tidligere tyske kansler Merkel og den
tidligere franske præsident Hollande om, at de aldrig havde
til  hensigt  at  lade  Minsk-aftalen  blive  gennemført,  er
tilliden til de internationale forbindelser med disse nationer
og deres allierede blevet ødelagt. Derfor må der gøres alt for
at  støtte  pave  Frans’  tilbud  om  at  benytte  Vatikanet  som
mødested til at føre forhandlinger uden forhåndsbetingelser
mellem  Rusland  og  Ukraine.  Hvis  Brasiliens  præsident  Lula
danner en fredsgruppe bestående af nationer fra det Globale
Syd,  bør  dette  tilføjes  for  at  støtte  pave  Frans’
bestræbelser.

Men ud over disse umiddelbare skridt er vi absolut nødt til at



overvinde den geopolitik, som førte til to verdenskrige i det
20.  århundrede.  Vi  er  nødt  til  at  realisere  en  ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som tager
hensyn  til  sikkerhedsinteresser  for  hvert  enkelt  land  på
planeten – en lektie, vi burde have lært af den Westfalske
Fred – og vi er nødt til at indse, at der ikke kan være fred
uden udvikling.

Principper for en varig fred

Vi  må  drøfte  de  principper,  som  menneskehedens  fremtidige
orden kan bygges på, så vi kan være i stand til at forvalte os
selv.  Den  fremtidige  verdensorden  skal  garantere  liv  og
kreativt  potentiale  for  alle  mennesker  på  planeten  og  må
derfor afskaffe sult, fattigdom og underudvikling. Vi er nødt
til at udarbejde og skabe institutioner, der kan realisere
disse mål. Der er mange nyttige historiske referencepunkter
for  opbygningen  af  en  sådan  retfærdig  ny  orden,  f.eks.
Franklin D. Roosevelt’s oprindelige intentioner med Bretton
Woods-systemet, for at øge levestandarden markant i landene i
det Globale Syd, samt FN-pagten. Der er Kinas forslag om GSI,
det  Globale  Sikkerhedsinitiativ,  og  GDI,  det  Globale
Udviklingsinitiativ.

Vi  er  helt  klart  nået  til  en  korsvej  i  menneskehedens
historie,  hvor  vi  enten  selvdestruerer  os  i  en  global
atomkrig, eller også indser vores potentiale som den eneste
hidtil kendte kreative art i universet, og derfor finder en
løsning der overvinder de nuværende konflikter ved at etablere
et  højere  niveau  af  fornuft.  Et  godt  eksempel  på  denne
tankegang blev præsenteret for verden i det 15. århundrede af
Nikolaj  af  Cusa  med  hans  “Coincidentia  Oppositorum”,
“Modsætningernes Sammenfald”, som går ud fra en forståelse af,
at den Ene har en højere magt end de Mange.

Det er på høje tid, at vi bringer den politiske, økonomiske og
sociale  orden  på  jorden  i  overensstemmelse  med  universets
faktiske fysiske love, hvilket også vil give anledning til en



ubegrænset optimisme med hensyn til den kreative lovmæssighed,
der  ligger  til  grund  for  skabelsen.  Hvis  vi  ændrer  vores
tankegang på denne måde, kan vi forme vores fremtid på måder,
som kun få mennesker har en anelse om i dag.

Vi vil snart anvende termonuklear fusionskraft kommercielt og
løse energimangel; vi vil samarbejde med Afrikas nationer om
at opfylde Afrikas løfte som fremtidens kontinent; vi vil
samarbejde om international rumforskning og -rejser; vi vil
øge  levetiden  ved  at  opdage  helbredelsesmetoder  for  mange
sygdomme; og vi vil skabe en ny kulturel renæssance for at
fejre vores arts kreativitet, for blot at nævne nogle få af de
mange vidunderlige ting, vi vil være i stand til at udrette.

Tilføj dit navn til “Åbent brev til pave Frans fra politiske
og  sociale  ledere”:  Vi  støtter  din  opfordring  til
øjeblikkelige  fredsforhandlinger”.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/open_letter_to_pop
e_francis

Bliv medlem af Schiller Instituttet!

At træffe et valg i nutidens
historie
Den 16. februar 2023 (EIRNS) – Dette er ikke et tidspunkt i
historien, hvor man kan stå på sidelinjen og vente på et
belejligt eller behageligt øjeblik til at komme ind i kampen.
Forsyningen af våben til Ukraine er i stigende grad upopulær
blandt befolkningerne i en række NATO-lande. Seymour Hershs
afsløring  af  USA’s  skyld  i  ødelæggelsen  af  Nord  Stream-
rørledningerne  er  som  elefanten  i  rummet.  De  store
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demonstrationer for fred, der vil blive afholdt i mange NATO-
landes  hovedstæder  i  løbet  af  de  næste  to  uger,  kræver
handling. Vil du tilslutte dig denne indsats nu, mens der
stadig  er  en  chance,  for  at  forhindre  en  optrapning  af
konflikten til et niveau, hvorfra det måske ikke er muligt at
vende tilbage?

Rage Against the War Machine-arrangementet den 19. februar er
i færd med at blive en skydeskive for aktivisme og for kritik.
Potentialet i det organisatoriske princip er tydeligt i den
måde,  hvorpå  begivenheden  ophæver  venstre-højre-  og  andre
angiveligt  modstridende  barrierer  for  at  samle  en  bred
koalition af kræfter, der er engageret i at sikre, at verden
ikke  ødelægges  i  en  global  krig.  Dette  potentiale  er
skræmmende for de kræfter, der forsøger at knuse Rusland og
Kina  ved  at  skabe  støtte  til  militære  aktioner  mod  disse
nationer, eller i det mindste at lokke folk til apati i denne
sag, f.eks. ved at fremprovokere mundhuggeri om andre emner.

Det  ukrainske  Center  for  bekæmpelse  af  Desinformation  har
direkte angrebet begivenheden via Telegram, og hævder at den
er fuld af russiske fortællinger og har til hensigt at nægte
støtte til Ukraine. Der er oprettet en falsk, efterlignet
hjemmeside  for  at  fordømme  arrangementet  som  “en  russisk
påvirkningskampagne” fyldt med talere, der er “imod fred”. Den
fordømmer tilmed selve ideen om den dybe stat som et opspind
fra Trump-QAnon-6. januar. Washingtons “Free Beacon”, der er
kendt  for  sin  Russiagate-frygt,  fordømmer  demonstrationen
under overskriften: “Antisemit optræder i stedet for pædofil
ved  protestmøde  mod  hjælp  til  Ukraine”.  Knap  så  markante
angreb kom fra medier som Daily Kos.

Rick Sterling, der skriver på antiwar.com, bemærker, at “det
at have kvinder, farvede personer og personer med et andet køn
end det sædvanlige i nøglepositioner er ikke nogen trussel mod
systemet”. Det, der truer denne elite, “er muligheden for en
massebevægelse,  der  kræver  en  ændring  af  USA’s
udenrigspolitik…. Det, der truer den herskende klasse, er krav

http://antiwar.com/


om forbedringer i alle arbejderes liv.”

Disse krav forenes i LaRouche-bevægelsens arbejde for en ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for  at
etablere en varig og fremgangsrig fred med en mission for alle
nationer.  Kinas  Global  Times  nævner  Kinas  Globale
Sikkerhedsinitiativ som det denne nation kan bidrage med på
sikkerhedskonferencen  i  München  i  weekenden,  et
“sikkerhedskoncept,  som  er  fælles,  omfattende,
samarbejdsvilligt  og  bæredygtigt,  udgør  en  grundlæggende
mulighed for at løse” de sikkerhedsmæssige problemer, herunder
dem i Europa.

Efterhånden  som  våbenleverancerne  svigter,  falder  den
folkelige støtte til at levere våben til konfliktområdet, og i
takt  med  at  verdens  fysiske  økonomiske  behov  bliver  mere
presserende, er tiden inde til et paradigmeskifte.

Vil du tage affære?

 

Seymour Hersh interviewet af
Berliner Zeitung
Den 15. februar 2023 (EIRNS) – Den undersøgende journalist
Seymour Hersh blev i går interviewet af det største berlinske
dagblad, Berliner Zeitung, som er kendt i hele landet og,
vigtigst  af  alt,  læses  af  den  politiske  klasse.
(https://www.berliner-zeitung.de/politik-gesellschaft/seymour-
hersh-im-interview-joe-biden-sprengte-nord-stream-weil-er-
deutschland-nicht-traut-li.317700)
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I  interviewet  anførte  Hersh,  at  kun  seks  ud  af  otte
sprængladninger, der blev placeret i juni 2022 under Nord
Stream-rørledningerne,  detonerede  i  september,  fordi  Biden
udsatte den særlige operation, og bomberne befandt sig for
længe i vandet.

“Det var den historie, jeg ønskede at berette. I slutningen af
september  2022  var  det  meningen,  at  otte  bomber  skulle
sprænges  ud  for  Bornholm  i  Østersøen,  og  seks  af  dem
eksploderede”, sagde han. To af bomberne eksploderede ikke, da
de havde tilbragt for lang tid nede i vandet (Et problem, som
oberst  Ralph  Bosshard  havde  påpeget  i  sin  artikel  i
EIR:  https://larouchepub.com/other/2022/4939-sabotage_of_the_n
ord_stream_ga.html).

Hersh  erklærede  endvidere,  at  hvis  han  i  en  debat  i
Forbundsdagen havde mulighed for at udspørge forbundskansler
Olaf Scholz, ville han stille følgende spørgsmål: “Har Joe
Biden oplyst dig om det? Fortalte han dig på det tidspunkt [på
deres møde i Det Hvide Hus den 7. februar 2022], hvorfor han
var så sikker på, at han kunne sprænge rørledningen i luften?
Vi amerikanere havde ikke udarbejdet en plan på det tidspunkt,
men vi vidste, at vi havde en mulighed for at gennemføre den”,
sagde Hersh med henvisning til Scholz’ møde med Biden i Det
Hvide Hus den 7. februar 2022. “Frygten var imidlertid, at
bomberne ikke ville fungere, hvis de blev i vandet for længe,
hvilket  faktisk  var  tilfældet  med  to  bomber.  Så  der  var
bekymring i gruppen om at finde de rette midler, og vi måtte
faktisk henvende os til andre efterretningstjenester, hvilket
jeg med vilje har undladt at beskrive.

“På  et  tidspunkt,  efter  at  russerne  invaderede,  og  da
operationen var afsluttet, blev sagen tiltagende modbydelig
for dem, der stod for opgaven. Det var folk, der arbejdede i
toppositioner i efterretningstjenesterne og var veluddannede.
De modsatte sig projektet, de fandt det vanvittigt. Kort tid
efter angrebet, efter at de havde udført, hvad de var blevet
beordret til, var der stor ærgrelse blandt de involverede over
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operationen og afvisningen af den. Det er en af grundene til,
at jeg hørte så meget. Og jeg vil fortælle dig noget andet. De
mennesker i Amerika og Europa, der bygger rørledninger, ved
hvad der skete. Jeg vil afsløre noget vigtigt for dig. De
mennesker,  som  ejer  virksomheder,  der  bygger  rørledninger,
kender historien. Jeg fik ikke historien fra dem, men jeg
lærte hurtigt, at de har kendskab til den.”

Gjorde de det for at svække Tyskland og sælge dem amerikansk
gas?

“Jeg tror ikke, at de har tænkt det grundigt igennem. Jeg ved
godt,  at  det  lyder  besynderligt.  Jeg  tror  ikke,  at
udenrigsminister Blinken og visse andre i regeringen er særlig
eftertænksomme. Der er helt sikkert folk i det amerikanske
erhvervsliv,  som  bifalder  tanken  om,  at  vi  bliver  mere
konkurrencedygtige.  Vi  sælger  flydende  naturgas  (LNG)  med
ekstremt høj fortjeneste, vi tjener en masse penge på det.

“Jeg er sikker på, at der var nogle mennesker, der tænkte:
Jøsses,  det  her  vil  give  et  langsigtet  løft  til  den
amerikanske økonomi. Men i Det Hvide Hus tror jeg, at de altid
var  besat  af  genvalg,  og  de  ønskede  at  vinde  krigen,  de
ønskede at vinde en sejr, de ønskede, at Ukraine på en eller
anden måde kunne vinde på magisk vis. Der er muligvis nogle
mennesker, der tror, at det måske er bedre for vores økonomi,
hvis den tyske økonomi er svag, men det er vanvittigt. Jeg
tror, at vi har rodet os ud i noget, der ikke kommer til at
fungere,  krigen  kommer  ikke  til  at  ende  godt  for  denne
regering….

“Det jeg ved er, at der ikke er nogen måde, hvorpå denne krig
kan afsluttes på en måde, som vi ønsker det, og jeg ved ikke,
hvad vi foretager os, når vi ser længere ud i fremtiden. Det
skræmmer mig, at præsidenten var villig til at begå noget
sådant. De mennesker, der gennemførte denne mission, troede,
at præsidenten var klar over, hvad han gjorde mod det tyske
folk, at han straffede dem for en krig, der ikke gik godt. I



det  lange  løb  vil  dette  ikke  kun  skade  hans  omdømme  som
præsident, det vil også være meget skadeligt politisk set. Det
vil være en skamplet for USA.

Det Hvide Hus var bekymret for, at det måske ville være på den
tabende side, at Tyskland og Vesteuropa ikke længere ville
levere de våben, vi ønskede, og at den tyske kansler måske
ville genstarte rørledningen – det var en væsentlig bekymring
i  Washington.  Jeg  ville  stille  kansler  Scholz  en  masse
spørgsmål. Jeg ville spørge ham, hvad han havde lært i februar
[i Washington], da han var sammen med præsidenten.”

Da Berliner Zeitung spurgte ind til hans kilde, og om han
kontrollerede disse fakta, svarede Hersh, at han ikke kunne
afsløre  sin  kilde,  da  denne  ville  ende  i  fængsel.  Han
bekræftede, at han tjekkede fakta, som han plejede at gøre på
avisen New Yorker.

Dagbladet spurgte derefter: “Skal Tyskland betragte dette som
en krigshandling?”

Hersh  svarede:  “Jeg  ville  formulere  det  mere  enkelt.  De
mennesker,  der  var  involveret  i  operationen,  så,  at
præsidenten ønskede at fastfryse Tyskland af hensyn til egne
kortsigtede politiske mål, og det forfærdede dem. Jeg taler
her om amerikanere, som er meget loyale over for USA. I CIA
arbejder man, som jeg udtrykte det i min artikel, for magten
og ikke for forfatningen.

“CIA’s politiske fordel er, at en præsident, der ikke kan få
sine planer igennem Kongressen, kan spadsere sammen med CIA-
direktøren i Det Hvide Hus’ rosengård for at planlægge noget
hemmeligt, som kan ramme en masse mennesker på den anden side
af Atlanten – eller hvor som helst i verden. Det har altid
været  CIA’s  unikke  salgsargument  –  hvilket  jeg  har  mine
problemer med. Men selv dette samfund [efterretningsvæsenet]
er forfærdet over, at Biden havde besluttet at udsætte Europa
for kulde med det formål at støtte en krig, som han ikke vil



vinde. Det er for mig at se skændigt.” 

Seymour  Hersh:  How  America
Took  Out  The  Nord  Stream
Pipeline
New York Times kaldte det et “mysterium”, men USA gennemførte
en skjult havoperation, som blev holdt hemmelig – indtil nu.

Schiller  Instituttet  mener  at  Seymour  Hershs  informationer
burde undersøges nærmere – også her i Danmark. Eksplosionerne
blev udført tæt på den danske ø Bornholm.

https://seymourhersh.substack.com/p/how-america-took-out-the-n
ord-stream

Foto: Arina Krasnikova, Pexels CCO

Bevar fokus på formålet
Den  14.  februar  2023  (EIRNS)  –  I  dag,  den  14.  februar,
indledte NATO’s forsvarsministre et todages møde. De har en
mission om at samle alle de våben, kampvogne osv., der kan
skrabes sammen, til en bebudet forårs-modoffensiv i Ukraine, i
et desperat forsøg på at bytte blod for en forbedret aftale
ved forhandlingsbordet. De står også med et nyt strategipapir,
der udfordrer dem til at finde ud af en måde at udkæmpe en
krig i Europa, samtidig med en krig “uden for området” i
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Asien.  Senere  i  denne  uge,  den  17.-19.  februar,  afholdes
Sikkerhedskonferencen i München i tre dage, hvor man åbenbart
skal diskutere, hvordan man kan skabe sikkerhed uden at tage
hensyn til verdens største atommagts anliggender. For første
gang  i  det  post-sovjetiske  Rusland  er  Moskvas  embedsmænd
blevet nægtet en invitation.

Sideløbende med at disse forsamlinger af blodige krigsmagere
foregår, er der ved at opstå et kor af stemmer for at standse
deres  meningsløse  kampagne  i  retning  af  en  atomar
konfrontation, med en stor demonstration i Washington, D.C.
den  19.  februar.  Frankrigs  leder  af  LaRouche-bevægelsen,
Jacques  Cheminade,  holdt  en  inspirerende  tale  ved  et
fredsarrangement i Paris den 12. februar. Forskellige grupper
på tværs af de politiske skel organiserer sig til Washington-
arrangementet  og  må  kæmpe  sig  igennem  de  typiske  “del  og
hersk”-teknikker,  hvor  man  sætter  utilpassede
“venstreorienterede” og “højreorienterede” op mod hinanden.

Hovedtaleren, Chris Hedges, udtrykte det ganske rammende i sit
indlæg den 12. februar: “Vi kan ikke gøre op med virksomheders
magt og krigsmaskinen alene. Der må være en venstre-højre
koalition, som vil omfatte folk, hvis holdninger ikke blot er
usmagelige,  men  endog  modbydelige,  ellers  vil  vi  forblive
marginaliserede  og  ineffektive….  Alliancer  er  bygget  op
omkring bestemte emner, i dette tilfælde permanent krig, som
ofte falder fra hinanden, når de konfronteres med udestående
problemstillinger.” Hedges citerede også Nick Brana, formand
for The People’s Party, som organiserede demonstrationen i
samarbejde  med  ideologisk  set  uenige  modsætninger  blandt
libertarianerne,  for  at  sige,  at  “venstrefløjen  er  blevet
stort set irrelevant i USA, fordi den er ude af stand til at
arbejde  sammen  med  højre….  Den  klamrer  sig  til
identitetspolitik i forhold til job, sundhedspleje, lønninger
og krig, og fordømmer halvdelen af landet som forkastelige.”

Der  må  være  noget,  der  virker  efter  hensigten,  for  de
nyliberale på New Republic har, som man siger, lugtet branden



og  smadret  glasset.  De  gik  amok  i  dag  med  et  rablende,
usammenhængende angreb på LaRouches senatskandidat Diane Sare
– fornuftens og statsmandskabets stemme i fredsmobiliseringen.
Artiklens  påståede  forfatter  –  en  fortaler  for
“identitetspolitik frem for job, sundhedspleje, lønninger og
krig” – påviste, at LaRouches vægt på produktion frem for
spekulation betød, at han var fascist!

Så lad dig ikke drage ind i smålige skænderier. Bevar fokus på
formålet.

 

Det er simpelthen for meget.
Vi må håndhæve vores ret til
at leve!
Den 13. februar 2023 (EIRNS) – Hver dag synes at bringe verden
tættere på en udryddelse. Dagens optrapning af spændingerne
indledes med en nyhed fra den amerikanske ambassade i Moskva,
som har udsendt en ny rejsevejledning, der advarer amerikanske
turister og herboende om at forlade Rusland. Blandt årsagerne
er  ambassadens  vurdering  af,  at  “terrorgrupper,  både
transnationale  og  lokale”  planlægger  at  angribe  “med  kort
eller ingen varsel … turiststeder, transportknudepunkter og -
systemer,  markeder/indkøbscentre,  lokale  offentlige
faciliteter,  hoteller,  klubber,  restauranter,  religiøse
steder,  parker,  større  sports-  og  kulturbegivenheder,
uddannelsesinstitutioner,  lufthavne  og  andre  offentlige
steder” i Rusland.

Anden nyhed: Den russiske præsidents talsmand, Dmitrij Peskov,
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rapporterede  i  dag,  at  russiske  efterretningstjenester  har
oplyst, at “USA planlægger at sende militante [terrorister]
ind i Rusland”. Nyhedstjenesten TASS rapporterer, at Ruslands
udenlandske  efterretningstjeneste  (SVR)  har  leveret  aldeles
detaljerede rapporter om, at 60 ISIS- og Al-Qaeda-tilknyttede
terrorister er blevet rekrutteret fra det Mellemøstlige område
til et lynkursus i fremstilling og håndtering af improviserede
sprængladninger,  sabotage  osv.  på  den  ulovligt  etablerede
amerikanske  Al-Tanf-militærbase  i  Syrien.  De  skal
efterfølgende  infiltreres  til  Rusland  i  små  grupper.

Skygger fra Zbigniew Brzezinski! Den russiske regering, fra
præsident  Putin  og  nedefter,  er  udmærket  klar  over,  at
hensigten med sådanne operationer er at genoplive 1990’ernes
angloamerikanske  lejesoldater/jihadistiske  strategi,  som
spredte krig og terrorisme over Rusland, i et forsøg på at
bryde Rusland op i en række vestligt styrede etniske kolonier.
EIR’s faktaark, “Who Is Behind the Drive To Dismember Russia?”
fra  19.  december  2014,  er  et  godt  udgangspunkt  for  at
genopfriske kendskabet til historien om denne operation og de
involverede  netværk.
(https://larouchepub.com/other/2014/4150fact_sheet_rus.html )

I sin berømte video “Storm over Asien” fra 1999 advarede den
amerikanske statsmand Lyndon LaRouche allerede dengang om, at
disse krigsstrategier, “hvis de fortsættes, kan føre til en
omfattende atomkrig”.

Det  gælder  i  endnu  højere  grad  i  dag,  hvor
splittelsesstrategien føjes til den konventionelle krig, som
NATO fører mod Rusland gennem Ukraine, samtidig med at USA’s
luftvåben vilkårligt skyder “objekter” ned fra himlen, under
påskud af at beskytte verden mod “vores” kinesiske fjende.

Det amerikanske og britiske NATO-konglomerat meddeler verden,
at  Rusland  og  Kina  er  “vores”  fjender,  fordi  de  ikke
overholder  “vores  værdier”.

https://larouchepub.com/other/2014/4150fact_sheet_rus.html


Værdier som f.eks. at nægte at ophæve de barbariske sanktioner
mod Syrien på trods af et uhyrligt jordskælv? Værdier som at
sprænge Nord Stream-gasledningerne, der er ejet af Rusland og
Tyskland  i  fællesskab,  i  luften  –  en  krigshandling,  der
ødelægger industrien og forårsager nedfrysning af befolkningen
i  det  angivelige  NATO-“allierede”  Tyskland?  Værdier  som
bevidst at tilstræbe et termonukleart opgør, hvis det er hvad
der skal til, for at den angloamerikanske finansverden kan
genvinde sin rolle som den eneste “konge af verden”?

Det er for meget. Det er tid til at handle. Helga Zepp-
LaRouche fra Schiller Instituttet advarede i dag om, at alle
vore liv er i ekstrem fare på kort sigt; udbruddet af en
atomkrig er det Damoklessværd, der hænger over os. Og det er
hurtigt ved at komme til et punkt, hvor der skal træffes en
beslutning. Ja, udtalte hun, flere røster advarer om denne
fare. Men det er ikke tilstrækkeligt. Vi har brug for en
verdensomspændende  mobilisering  af  befolkningerne  på  alle
kontinenter for at insistere på retten til at leve. Det er
det, som Schiller Instituttet arbejder på, nat og dag.

Pave  Frans  har  tilbudt  Vatikanet  som  mødested  for
fredsforhandlinger, og Schiller Instituttet er ved at samle
international  støtte  til  dette  initiativ  –  som  et  første
skridt i retning af at opbygge et helt nyt paradigme. Vores
mål er at få verdensbefolkningen vækket til bevidsthed om den
umiddelbare fare for dens udryddelse, understregede hun. Alle
de muligheder, som andre tilbyder, bidrager til denne proces:
forslaget fra den brasilianske præsident Lula da Silva og den
tyrkiske  præsident  Erdoğans  indsats.  Jo  mere  folk  i  det
Globale Syd udtrykker, at de ikke ønsker at blive inddraget i
dette  angreb  på  Rusland  og  Kina,  men  ønsker  at  være
alliancefri, jo bedre. En opfordring fra en gruppe på 20, 30,
40  udviklingslande  til  at  afholde  en  konference  om  en  ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur ville være
en enorm hjælp. Alle disse ting bidrager til at afdramatisere
situationen! Opgaven i denne dynamiske proces er at fokusere



alle disse forskellige bestræbelser, på samme måde som en
laser fokuserer lyset, med henblik på at skabe den fred, som
vi har brug for.

Kort sagt insisterede Schiller Instituttets leder: “Lige nu er
det  vigtigste  spørgsmål  at  få  folkelig  opbakning  fra
flertallet af verdens befolkning til at udtrykke, at de er
bekymrede for Tredje Verdenskrig; at de absolut ikke er med på
den,”

Uanset hvor du befinder dig, så hjælp med at gøre verden
opmærksom på demonstrationen mod krigen den 18. februar i
München,  hvor  der  protesteres  mod  åbningen  af
Sikkerhedskonferencen  i  München,  og  det  nationale  “Rage
Against the War Machine”-møde den 19. februar i Washington,
D.C., ledsagende møder i Los Angeles (18. februar), Mexico
City (19. februar), Austin (23. februar) og Berlin, Rom og
byer i Frankrig i weekenden den 25.-26. februar. Jo flere
demonstrationer mod krig, jo bedre.
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